DEPUTADO ESTADUAL EDNAILSON ROZENHA
PROJETO DE LEI N° 12023

AUTOR: DEPUTADO EDNAILSON ROZENHA

DECLARA de Utilidade Publica a Entidade
Esportiva JC Futebol Clube

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS:

Art. 1°. Fica declarada de Utilidade Publica a Entidade Esportiva JC Futebol Clube -
CNPJ: 33.309.936/0001 - com sede e foro na Cidade de ltacoatira, localizada na Rua
Doutor Luzardo Ferreirade Melo, 2.168 , CEP — 69.100-075, Bairro/Centro.

Paragrafo unico - Incube a Secretaria de Estado de Justiga e Direitos Humanos o
exame de regularidade da documentagao a que se refere a Lei n° 86, de 4 de dezembro
de 1963, alterada pela Lei Promulgada n°® 15, de primeiro de agosto de 1966, por
ocasiao do respectivo registro.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

PLENARIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus, 8 de margo de 2023.

EDNAILSON ROZENHA
Deputado Estadual
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DEPUTADO ESTADUAL EDNAILSON ROZENHA

JUSTIFICATIVA

A Entidade JC Futebol Clube é um projeto esportivo, social e assistencial que
surgiu a partir de um sonho de criar um clube para disputas de futebol de campo e
futsal.Tem como objetivo geral incentivar o futebol na cidade, sede do clube, e dar
oportunidade para a formacédo de novos atletas, tanto da cidade quanto em outras
localidades proximas, por meio dos projetos sociais do Ente esportivo. Assim, abrindo
oportunidades para os alunos do projeto no meio profissional, além de aumentar cada

vez mais a pratica do esporte na comunidade.

O clube é o segundo da cidade a ingressar no futebol profissional do Estado,
antes mesmo que clubes da cidade com mais de 50 anos de fundagao. O clube
ingressou no ano de 2020, quase 40 anos depois da profissionalizagdo do Penarol,

o primeiro clube da cidade a chegar neste patamar.

Podemos explicita que os objetivos especificos da JC Futebol Clube como
sendo uma instituicido esportiva que sempre visou a comunidade como um todo e o
longo de sua histdria, sempre vem incentivando o desporto na sua comunidade, tanto
de forma profissional quanto de forma amadora e social, através de varias agoes,
campeonatos ndo oficias da cidade sede do clube, incentivando criangas jovens e
adultos na pratica de competicdes de futebol. O clube incentiva o futebol feminino em
ascensao no ambito profissional. O projeto social busca a descoberta de novos
talentos na comunidade, além de abrir novas oportunidades para o esporte
profissional, incentivando o sonho de muitas criangas e jovens, além disso, da uma
boa formacdao de base para melhorar cada vez mais a qualidade desses futuros

atletas.
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DEPUTADO ESTADUAL EDNAILSON ROZENHA

O publico alvo serao as turmas no total de cinquenta pessoas por turno, que
funcioram nos turnos matutino, vespertino e noturno entre criangas e jovens. pais

familiares adultos na pratica do desporto que sera o futebol.

Diante do exposto, reconhecendo a importancia da matéria, peco o apoio dos
ilustres membros desta Casa para a aprovagao do Projeto de Lei em tela, que é de

relevante interesse publico e social.

PLENARIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus, 8 de margo de 2023.

EDNAILSON ROZENHA
Deputado Estadual
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JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n° 2168
Bairro Centro - Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email: jcfutebolclube@hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br

DOCUMENTACAO
OFICIO
CNPJ
CERTIDOES
ALVARA

5-":._-? EBOL CLUBE CNPJ: 33.309.936/0001-58 Fundado em 11 de fevereiro de 2019 End.
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JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n® 2168
Bairro Centro — Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email: jcfutebolclube@hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br

EXELENTISSIMO SENHOR

PRESITENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO AMAZONAS

ROBERTO MAIA CIDADE FILHO

OFICIO 008/2023

JC FUTEBOL CLUBE, CNPJ n° 33.309.936/0001-58, sito na Av. Luzardo de
Ferreira de Melo, 2168, Bairro CENTRO, CEP 69100-075 ITACOATIARA AM, vem por
meio desta solicitar a Vossa Exceléncia a concessio do TiTULO DE UTILIDADE
PUBLICA ESTADUAL, por se tratar de uma entidade civel de direito privado sem fins
lucrativos, de caracter esportivo, social e assistencial, para o que apresenta a

documentacao anexa.

Itacoatiara , 15 de Fevereiro de 2023

Nestes Termos

Pede Deferimento
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15/02/2023, 17:45 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA™ DERBERTURA
L::A?r(xgiiﬁlﬂﬂm -58 CADASTRAL 12/02/2019

NOME EMPRESARIAL
JC FUTEBOL CLUBE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JC FUTEBOL CLUBE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
93.12-3-00 - Clubes saciais, esportivos e similares

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESGRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOUTOR LUZARDO FERREIRA DE MELO 2168 rbraed
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.100-075 CENTRO ITACOATIARA AM
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JC_DIASC@HOTMAIL.COM (92) 9255-0770/ (92) 9161-4451
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/02/2019
MOTIVO DF SITUAGAOD CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
AR AN IrRIAR bk

Aprovado pela Instrugdio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/02/2023 as 18:45:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 33.309.936/0001-58
NOME EMPRESARIAL: JC FUTEBOL CLUBE
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
Qualificagéo: 16-Presidente

Para informagges refativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/02/2023 4s 00:22 (data e hora de Bresilia).
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'\ ) REPUBLICA FEDER'A’TIVA DO BRASIL
' PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO AMAZONAS

CARTORIO DE REGISTRO DE TiTULO E DOCUMENTOS E REGISTRO CIviL

GW__‘I_)‘AS PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE ITACOATIARA,

CERTIDAO

\ Hemir F. de benezes /'
™\, Sub-Tabelta o/

o
et .

' VERA LUCIA FIGUEIREDO DE. MENEZES DO NASCIMENTO, Oficial do Cartério de Registro de
Titulo e Documentos e Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de ltacoatiara, Estado do
Amazonas, Replblica Federativa do Brasil,

1

CERTIFICO, em virtude das atribuicdes que a lei me confere e a requerimento de

parte -interessada que verificando no Cartdrio a meu cargo, no Livio de Titulos e Documentos, dele
verifiquei constar o registro na folha 045, sob n° 045, Livro B-01 de Registro Civil de Pessoas Juridicas,
dele verifiquei constar o Registro da ATA DE FUNDAGAO, APROVAGAD DE ESTATUTOS E ELEIGAO
DE DIRETORIA JC FUTEBOL CLUBE, realizada no dia 11/02/2019, as-10 horas, sito na Rua Dr,
Luzardo Ferreira de Melo, ‘nesta cidade de ltacoatiaras/AM, para o exercicio do mandado assim
constituida: Presidente; JOAO CARLOS DIAS CAMPOS; Vice Presidente: ADRIANO RAIMUNDO DE
OLIVEIRA SILVA; 2* Vice Presidente: MARIA ELANE DIAS CAMPQOS; Diretor Administrativo:
FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS CAMPOS, Diretor Financeiro: GISELLE MONTEIRO DE LIMA,
Diretor Juridico: PAULO GEBER DA FROTA, Diretor de Futebol: MAURO MENANDRO CANTUARIA

- DE - OLIVEIRA, Diretor Social e de Patriménio: MARIA DE LOURDES -GOMES DIAS, Diretor de

Relagdes Publicas: ROMERITO TENGRIO DOS SANTOS.
' O referido é verdade e dou fé.

Itacoatiara/AM, 12 de fevereiro de 2019. ,.r:"é:\é DE 7}:;‘;‘0\
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]' A‘ N Sub-Tabefis _
HEMIR FIGUEIREDO DE MENEZES e ermmeet

“SELO ELETROGNICO DE FISCALIZAGAO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO AMAZONAS, SELO REGTIT142422B7821TSX7ZXJK169, REGISTRO INTEGRAL DE TITULOS E
DOCUMENTOS, Valor ato: R$ 140,90, Valor emolumentos: RS 112,08, Data/Hora da utilizagéo: 1210212018 15:46:07, Emitido por: HEMIR FIGUEIREDO DE MENEZES, FUNETJ: RS
11,22 FUNDPAM: RS 5,61 FUNDPCE: RS 3,38 FARPAM: RS 5,61, Consulte o selo em cldadao.portalseloam.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passnvo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:09 do dia 16/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/07/2023.

Cédigo de controle da certiddo: AA56.F5C0.6CD7.F017

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL PARA FINS ELEITORAIS 26987274/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS com potencial de gerar inelegibilidade contra:

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
ou
CPF n. 716.857.152-49

Certidao emitida em 15/02/2023, as 02:53:39 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Amazonas.

Observacoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https.//sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugéo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secao Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12 Regido, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.

Certiddo: 26987274
Codigo de Validaggo: D35E 4C1D D1E7 4EFD OEFO 265B 4EBA BEAC

Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30
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15/02/2023, 01:27 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CTAIXKA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.309.936/0001-58

Razdo
N TE L
Social: JC FUTEBOL CLUBE

Endereco: R DOUTOR LUZARDO FERREIRA DE MELO 2168 / CENTRO / ITACOATIARA
/ AM / 69100-075

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servirA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:01/02/2023 a 02/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023020101103870112110
Informac3o obtida em 15/02/2023 02:26:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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15/02/2023, 01:31 Certidéio de Inexisténcia de Inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS
4
t} ' GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS Data: 15/02/2023
% SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Hora: 01:29:53

CERTIDAO DE INEXISTENCIA DE INSCRICAO NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

2023021500002

Valida até 17/03/2023

CERTIFICO, para os devidos fins, a requerimento do interessado, que o CNPJ: 33.309.936/0001-58 - JC FUTEBOL
CLUBE, ndo consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Amazonas, nem se encontra vinculado a
empresa ou sociedade inscrita neste 6rgéo, de acordo com pesquisa realizada na base de dados desta Secretaria.

Esta certiddo ndo exime o interessado de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Amazonas,
caso exerca ou venha exercer atividade sujeita a incidéncia do referido imposto.

As incorrecBes porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ sé&o de inteira responsabilidade do requerente.

* Esta Certiddo devera ser validada no site www.sefaz.am.gov.br
Certid3o emitida de acordo com a Resolugdo 004/2011-GSEFAZ

z.am.gov.br/certidoes/certidao.asp
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

PREF. MUNIC. DE ITACOATIARA
RUA DR LUZARDO FERREIRA DE MELO, N° 2225 - CENTRO

CNPJ: 04241980000175

I CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MERCANTIL

I , da prefeitura Municipal de ITACOATIARA, a requerimento da pessoa interessada JC

FUTEBOL CLUBE, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir
referenciada ndo registra débitos mobilidrios com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a
presente CERTIDAO validade até o dia 11/04/2023, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o
recolhimento de débitos, tributérios ou n3o, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia
desse prazo.

De conformidade com cédigo tributario do municipio de itacoatiara (Lei n°80, de 12 de dezembro de 2006).

Art. 175 - Ao contribuinte em débito para com a fazenda municipal fica vetado, em relagsio aos 6rggos da
Administracao municipal , direta ou indireta:

| - Receber quantias ou créditos de qualquer natureza;

I - Participar de LicitagOes;

I - Usufruir de beneficios fiscais instituidos pela legislagdo tributaria do municipio;

IV - Loca prédios municipais, inclusive para realizaggo de eventos de diversdo publicas.

Cadastro: 054271037 Inscrigéo Municipal: 54186801

Contribuinte: JC FUTEBOL CLUBE CPF/CNPJ:  33309936000158
Nome Fantasia: JC FUTEBOL CLUBE

Enderego: R DOUTOR LUZARDO FERREIRA DE MELO, 2168 Complem:

Bairro: CENTRO CEP: 69100075

Cidade: ITACOATIARA - AM

Inscrigdo Est.: Data de Abertura: 0 Data de Encerramento: 0
Atividade: Clubes sociais, esportivos e similares, Outras atividades esportivas nio especificadas

anteriormente

—— Atividade(s) CNAE

Clubes sociais, esportivos e similares

Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

AR G

i LRI, veanTaieiitd be i So
12 i3 - SELO DE RUTERTICHMARE
(R

l \ -“-Nu 003"991

ATENGAO: Esta certiddo é valida somente com autenticagéo mecanica ou acompanhada de comprovante
de pagamento.

Emiss&o: 11/01/2023 10:48:01 Validade: 11/04/2023 Usuario: THIAGO
Namero/Controle da Certiddo: 2FAE849253D0275C

Responsével

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:

EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24

CODIGO DE VERIFICAGAO : 2CDD1173000C2C31 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador



PODER JUD

JUSTTCN DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JC FUTEBOL CLUBE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.309.936/0001-58

Certiddo n®: 1511314/2023

Expedicédo: 11/01/2023, as 17:25:58

Validade: 10/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JC FUTEBOL CLUBE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 33.309.936/0001-58, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (attp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissfo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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15/02/2023, 01:43 TJAM - Certiddo Negativa - Interior e Capital

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICAO
FALENCIA E RECUPERAGAO DE CREDITO
1° Grau

Certiddo n°: 2023102401501015
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet, no site
https://sistemas.tjam.jus.br/certidaounica

Pesquisando os registros de distribui¢@o de feitos no sistema
informatizado no Tribunal de Justi¢a do Estado do Amazonas anteriores
a data de 15/02/2023, certifico NADA CONSTAR em nome de:

JC FUTEBOL CLUBE vinculado ao CNPJ: 33.309.936/0001-58

Certiddo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Esta certiddo é emitida com consultas realizadas na base de dados dos sistemas Judicidrios SAJ
(capital) e PROJUDI (interior), é valida para Capital e todas as Comarcas da Justiga Estadual que
abrangem os Municipios do Estado do Amazonas.

Manaus - Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (11/01/2023 as 20:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com trénsito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 33.309.936/0001-58.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hiip //divuloacandceonias. lsejus b/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
63BF.4886.AB87.7326 no seguinte enderego: [1ips //www cnlius brfimprobidade adm/aulentios

arada am: 11/01/12023 as 20:38:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informag#o relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 15/02/2023 01:40:40

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58

Resultados da Consulta Fletrdnica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢@o e racionalizacdo
de servigos phblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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L
e v
BANCO CENTRAL
DO BRASIL

CERTIDAO NEGATIVA

Para 0s devidos fins, em atendimento & solicitagfio da parte interessada, o Banco Central do Brasil
certifica que nio hd registros de processos administrativos sancionadores em desfavor de JC FUTEBOL CLUBE,
CNPJ 33.309,936/0001-58.

Data da emissdo: 15/02/23 04:17

Esta certido pode ser validada em hitps://www3 beb.gov.br/nadaconsta/validacao, com o codigo pR17bzpDYidb.

SBS Quadra 3 Bloco B — Braslia (DF) — CEP 70074-9500
Deati/Diate — Diviso de Atendimento ao Cidadsa
www.bcb.gov.br/TFALECONOSCO

ESREEs DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

Diretoria do Departamento de Finangas
CNPJ: 04241980000175

RUA DR LUZARDO FERREIRA DE MELO, N° 2225 - CENTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

— N° do Cadastro N° da Inscrigdo N° do Alvara Validade -y
054271037 \ [_ 54186801 I [_ 46/2023 I [ 31/12/2023
Contribuinte .
Nome: JC FUTEBOL CLUBE
CPFICNPJ: 33309936000158
RG/insc
( Nome Fantas.:  yc FUTEBOL CLUBE y
Enderego N\
Logradouro: R DOUTOR LUZARDO FERREIRA DE MELO Nimero: 2168
Complemento: CEP: 69100075
Bairro: CENTRO
4 Cidade: ITACOATIARA Estado: AM )
~— Atividade Principal ~

Clubes sociais, esportivos e similares, Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

- J

(" Horario de Funcionamento N

Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 08:00:00 Até: 18:00:00

3 J
( A
Observagoes
FUNCIONAR EM ORDEM COM OUTROS 6RGAOS REGULADORES DA ATIVIDADE EMPRESARIAL.
\_ =
@idades \
9312300 Clubes sociais, esportivos e similares
9319199 Qutras alividades esportivas ndo especificadas anteriosmente
i GIPIO DE MAG -
1 Voo BECRETARIA ne'nimiec;.s%'
! TAMENTO DE YRIBUTAGAD
\Z\ b/ SHLO BE AGTERTICIMADE
~ Data de Emissao Validador
Estabelecimento autorizado a excercer a
1 M = e
{ 02029 ) atividade supra por periodo, a critério da B4200A727DO19E7D

Administracao Puablica Cédigo do ISS

AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO [_ 03.00 _-]

[—Data de Abertura ——
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Governeo do Amazonas

DECLARACAC DE DISPENSA
DE LICENCIAMENTO

: _:-?_'. "‘Bg

£ < M

PROTOCOLO
AMP1900045441

O Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas declara que o
empreendimento abaixo descrito estd isento de licenciamento junto a este
6rgdo, nos termos da legislacdo estadual vigente e considerando as
declaragdes firmadas pelo empreendedor.

Nome da Empresa: JC FUTEBOL CLUBE
Nome Fantasia: |C FUTEBOL CLUBE

CNPJ: 33.309.936/0001-58
Proprietario: Jc futebol clube e outros
Telefone: (92)9255-0770/(92)9161-4451

Localizacdo: RUA DOUTOR LUZARDO FERREIRA DE MELO, 2168, CENTRO,
69100-075, ITACOATIARA

Verifique as orientagdes e a relagio das atividades econdmicas na proxima padina =¥

Notas:

1. Esta declarag¢do serd viélida engquanto perdurarem as caracteristicas
declaradas pelo empreendedor e possibilitard o exercicio das respectivas
atividades de maneira regular junto ao Corpo de Bombeiros Militar do
Amazonas.

2. A veracidade das declaragdes prestadas sobre o empreendimento é de
inteira responsabilidade do empreendedor sob a pena incorrer no cometimento
de crime e de anulagao deste documento, sem prejuizo das demais sancdes
advindas.

3. O empreendimento podera ser vistoriado para fins de fiscalizacso pelo Corpo
de Bombeiros Militar do Amazonas a qualquer tempo.

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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Governo do Amazonas

- REDE
DECLARACAO DE DISPENSA ol ! M
DE LICENCIAMENTO
PROTOCOLO
AMP1900045441
Atividades Econdomicas
Cdédigo Descricao
9312-3/00 Clubes sociais, esportivos e similares
93198-1/99 Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente

I DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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LIGA ITACOATIARENSE DE DESPORTOS ATLETICOS-LIDA (B
Fundada em 24 de junho de 1951 CNPJ: 05.398.276/0901-93 ! 9
Lei Municipal de utilidade de Péblica °05.05.1954 5 =
End.: Rua Eduardo Ribeiro N°2213-Centro Fﬂ
ITACOATIARA-AMAZONAS — BRASIL r

Filiada Amazonense de Futcbol-FAF
CEP: 69.100-81 Fone:991830668

Fuilarazio Amitangnsy d= Fulibel

A Liga ltacoatiarense de Desportos Atléticos-LIDA, com o fundamento na RD} N2
01/91 da CBF de 21 de Fevereiro de 1991, Autoriza o funcionamento da Entidade
Esportiva do (a) com sede na cidade de Itacoatiara, estado
do amazonas, no periodo de 02.01.A 31. 12. 2023.

; x"ﬁl?
3 /K f
/ J: sz / _ // é/
o WA
PEDRO “{EQ/BA SILVA I0AD caR 08 CAMPO
\ Pre:? depte _Vice Pfesidente

Emitido N2 001. |
Em .02.01.2023.

Sup. Administrativa
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JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n° 2168
Bairro Centro - Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email: jefutebolclube@hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br

ATA DE ELEICAO E
POSSE

PLANO DE TRABALHO
DO ANO VIGENTE

ESTATUTO

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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JC FUTEBOL CLUBE l
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n° 2168
Bairro Centro — Itacoatiara-Am Fone: {92} 99255-0770
Email: jefutsholeluben hotmail . com; www, jofutebolelube.com. by

ATA DE ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA

Aos 15 dias do més de Dezembro de 2022, reuniram-se os Diretores e Sécios, do

JC FUTEBOL CLUBE, com inicio as 19 horas, na sede do clube, situada na , Av.
Luzardo Ferreira de Melo, n°2168 — Bairro CENTRO - ITACOATIARA AM, convocados
para Assembleia Geral, especificamente para tratarem a seguinte ordem do dia:

1. Eleigdo da nova diretoria;

2. Posse dos Eleitos;
Abriu a reunido o presidente do JC FUTEBOL CLUBE, JOAO CARLOS DIAS CAMPOS,
que pediu a mim KELLIANE DA SILVA FREIRE, como secretaria para secretariar e
redigir o ato.
Iniciada a elei¢do, apurou-se a aprovacgéo, por unanimidade dos presentes com direito a
voto, da chapa tunica (chapa A “O COMECO DE UMA NOVA ERA”), formada pelos
seguintes membros:
PRESIDENTE: JOAO CARLOS DIAS CAMPOS, RG:1434262-6 SSP/AM, brasileiro,
casado, residente em Itacoatiara na Av. Luzardo Ferreira de Melo, N° 2168, Centro
VICE : GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS, RG 17800854, brasileira, casada,
residente em Itacoatiara na Av. Luzardo Ferreira de Melo, N° 2168, Centro
1°SECRETARIA: KELLIANE DA SILVA FREIRE, RG:1952024-4, brasileira, solteira,
residente em Itacoatiara, na Rua Milamonte Rocha, N°3348, Prainha
Estando definida a chapa eleita, e seus constituintes presentes, foram imediato
empossados, passando a partir desta data a exercer os poderes e responsabilidades
determinados pelo estatuto, por um periodo de 4 anos. O presidente terd agora de
nomear e empossar os restantes elementos efetivos da diretoria.
A assembleia se encerrou, sendo por mim, KELLIANE DA SILVA FREIRE, lavrada a ata,

sendo lida em voz alta, conferida e rubricada por mim, assinada pelos presidentes e vice

presidentes eleitos.
/7 |
7 a G N ', / /
. . - 1 £
Y ’KJU.Q, ﬂ %‘Lﬂl& di o(»m:n Ls;fml.-'il:’? ‘M\ L {M(—{. ,fu cen ( £ L,
/J’bfufsnm CLUBE JC FUTEBOL CLUBE ' JC FUTEBOL CLUBE
oo C los Dias Campos Giselle Monterio de Lima Campos Kelliane da Silva Freire
/" Presitente Vice Presitente Secretaria
RG 1434262-6 SSP/AM RG\1028741-8 SSP/AM RG\19529244 SSP/AM

_omT716.857.152-49 CPF - 756.820.522-34 CPF —874.348.902-82
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JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ; 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n® 2168
Bairro Centro - Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email; jefutebolclube@hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br

ATA DE NOMEACAO E POSSE

Aos 10 dias do més de Janeiro de 2023, reuniram-se os Diretores e Sécios,
nomeados em Dezembro de 2022, do JC FUTEBOL CLUBE, com inicio as 19 horas, na
sede do clube, situada na , Av. Luzardo Ferreira de Melo, n°2168 — Bairro CENTRO -

ITACOATIARA AM, convocados para Assembleia Geral, especificamente para tratarem a
seguinte ordem do dia:

1. Tomada de posse dos Diretores;
Abriu a reunifo o presidente do JC FUTEBOL CLUBE, JOAO CARLOS DIAS CAMPOS,
que pediu a mim KELLIANE DA SILVA FREIRE, como secretaria para secretariar e
redigir o ato.
Iniciada a reunido o presidente, JOAO CARLOS DIAS CAMPOS, no exercicio das suas
funcdes, nomeou para as fungées:
DIRETORA FINANCEIRA Sra. GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS, RG 17800854,
brasileira, casada, residente em Itacoatiara na Av. Luzardo Ferreira de Melo, N° 2168,
Centro
DIRETOR GERAL DE DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PROFICIONAL, o Sr. ADMILSON
HORLANDO SOARES DE SOUZA, CASADO, RG 1028741-8 residente e domiciliado , na
Rua Gaspar Maia, n° 708 bairro Jaury Itacoatiara Am;
DIRETOR GERAL DE BASE DE FUTEBOL ,Sr.EZEQUIEL CORREA DA SILVA,
SOLTEIRO, RG 2123781-6 , residente e domiciliado, Rua 13, casa 28, quadra 5;
Conjunto poranga Itacoatiara Am
DIRETOR GERAL DE MARKETING E RELACOES PUBLICAS, o Sr. LUIZ PHILIPE PERES
DE SOUSA ,SOLTEIRO, RG:3194617-8 CPF: 037.350.122-64, residente e domiciliado na
AV. Luzardo Ferreira de Melo n°2168, bairro C entro de Itacoatiara Am,;
Fica desde ja definida a tomada de posse dos Diretores nomeados.
Estando cumprindo a ordem do dia, a Assemblei se encerrou, a ata foi lavrada, lida em
voz alta, conferida e assinada pelo Presidente,Sr. JOAO CARLOS DIAS CAMPOS, pelos
diretores acima nomeados e por mim e pela secretaria Sra. KELLIANE DA SILVA
FREIRE.
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ITACOATIARA - AM
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ORIO

JC FUTEBOL CLUBE ITACOATIARA - AM
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Meilo, n°® 2168
Bairro Centro - Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email: jcfutebolclubefhotmail.com; www.jcfutebolclube.com.bx

=N

ks

JC BUTEBOL CLUBE

arlos Dias Campos
Presitente

-6 SSP/AM CPF — 716.857.152-49

o . , ‘
GMMI’J ME'UL‘ELW (&L A T, waw (9@;7
" JC FUTEBOL CLUBE
Giselle Monterio de Lima Campos
Diretora Finaceira
RG\1028741-8 SSP/AM CPF — 756.820,522-34

%@fghﬁw da /zj\,a {F/wa

JC FUTEBOL CLUBE
Kelliane da Silva Freire
Secretaria
RG \19529244 SSP/AM CPF —874.348.902-82

Maclowe [ S\ Soude

JC FUTEBOL CLUBE
Admilson Holando Seares de Souza
Diretor Geral de Futebol Profisional
RG \17800854 SSF/AM CPF —580.054.802-10

ﬁymeﬂjox 0&; Z2:0y.

UTEBOL CLUBE
Ezequiel Correia da Silva
Diretor Geral de Futebol Base
RG 21237816 SSP/AM CPF — 950.671.672-20

!&.,;w? Q/E.Jﬂu oo Saudé..

JC FUTEBOL CLUBE
Luiz Philipe Peres de Souza
Diretor de Marketing e RelagGes Pitblica
RG 319461178 SSP/AM CPF — 037.350.122-64

o wmmmmw {
s, Bubstito
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JC FUTEBOL CLUBE CNPJ: 33.309.936/0001-58 Fundado em 11 de fevereiro de 2019 End. Rua Dr. Luzardo erreira
de Melo, n° 2168 — Bairro Centro — Itacoatiara-Am EMAIL: jcfutebolclubeihotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br Fone:

(92) 99255-0770

1. DADOS CADASTRAIS DA ORGANIZAGAO PROPONENTE

Nome CNP)
JC FUTEBOL CLUBE 33.309.936/0001-58
Endereco E-mail

AV. LUZARDO FERREIRA DE MELO, 2168, CENTRO

Indicar o endereco eletronico da entidade.

Ponto de referéncia
EM FRENTE AQ ESTACIONAMENTO DO BRADESCO

Endereco onde funcionam os servicos
AV. LUZARDO FERREIRA DE MELO, 2168, CENTRO

Municipio UF
ITACOATIARA. AM

CEP Telefone

69100-075 (92)99255-0770
(92)99176-2108
{92)99532-4169.

Nome do Responsavel

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS.

CPF RG Orgdo Expedidor | Cargo
716.857.152-49 1434262-6 SSP/AM PRESIDENTE
Endereco CEP

AV. LUZARDO FERREIRA DE MELO, 2168, CENTRO 69100-075

2. RESPONSAVEL TECNICO PELO PROJETO

Nome
ADMILSON HORLANDO SOARES DE SOUZA

Profissdo
PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA

N° de inscrigdo no Conselho
002878-G/AM

E-mail
ADMILSONHR@HOTMAIL.COM

Contato

(92) 99176-2108

el

_f..- =4

.l'-l'ﬂ

38 Bairro Centro — ltacoatiara-Am EMAIL: jcfutcbe’
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4. DESCRICAO DO PROJETO

PROJETO:FUTEBOL, FEMININO SOCIAL E PROFISSIONAL
TITULO:JC FUTBEOL CLUBE, FUTEBOL FEMININO SOCIAL E PROFISSIONAL .

PERIODO DE EXECUCAO: Inicio: JANEIRO/2023 Término: DEZEMBRO/2023
O PROJETO TEM TEMPO DE DURACAO DE 12 MESES

IDENTIFICACAO DO OBJETO: Fomentar o acesso a pratica esportiva, por meio de atividades a serem realizadas no
clube futebol, democratizar o acesso ac esporte educacional de qualidade, como forma de inclusdo social e
proficional, ocupando o tempo ocioso de criancas, jovens e adultos do sexo feminino em situagdo de risco social; a
meta da instituicio é o publico alvo de cem pessoas.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICRO:
Devera constar na justificativa:

1. 0 JCé um projeto esportivo, que surgiu a partir de um sonho do empresario itacoatiarense Jodo Carlos, que
resolveu criar um clube para disputas de futebol e futsal. O clube é o segundo da cidade a ingressar no
futebol profissional do estado, antes mesmo que clubes da cidade com mais de 50 anos de fundagdo. O clube
ingressa no ano de 2020, quase 40 anos depois da profissionalizagéo do Penarol, o primeiro da cidade a
chegar neste patamar. O clube existe informalmente desde 21 de junho de 2013, vindo a ser registrado em
cartério apenas em 11 de janeiro de 2019, visando sua profissionalizacdo no futebol. Apesar de todos os
esforgos do clube, o futebol profissional s6 se tornou realidade em 2020 com sua participacao
no Campeonato Amazonense de Futebol de 2020 - Segunda Divisdo e também no Campeonato Amazonense
de Futebol Feminino de 2020. Antes disso, ja figurava nos torneios amadores, como no Campeonato
Itacoatiarense de Futebol, Liga Olé e torneios de futsal e handebol.

2. No Brasil, como ém outros paises, as desigualdades sociais € econdémicas ainda colocam-se como um
problema a ser superado. E significativo o nimero de individuos que vivem as conseqiiéncias da exclusdo
social e, como tal, sofrendo da combinagdio de problemas relacionados com o desemprego, baixa renda,
ambientes com alta criminalidade, dificil acesso a saude, a educacdo, ao esporte, ao lazer; & cultura, ao
transporte, ao saneamento basico.Segundo Spozatti (2003), a exclusdo social se caracteriza pelas diferengas
nas relagBes Societarias fundadas na desigualdade de oportunidades e na concentragdo da riqueza e de
poder, que ao longo dos tltimos anos, permanece deixando uma imensa parcela da populacdo as margens da
sociedade contemporanea (BULLA; MENDES; PRATES, 2004).

3. desenvolvimento do individuo na sua totalidade, deixando de lado apenas os aspectos fisicos e técnicos e sim
pensando no individuo. Hoje podera ser um aluno, amanhd uma atleta, mas o nosso dever como entidade
além de formamos atleta, temos a missdo de formamos cidadds. A implantagdo desse projeto visa fomentar e
democratizar o acesso 3 préatica esportiva e de lazer, com cardter formativo educacional e esportivo de
formacdo e de rendimento, por meio de escolas e equipes esportivas de futebol para meninas, de criangas a
jovens em todas as esferas socioecondmicas, nos campos de futebol na cidade de Itacoatiara, com vistas a
garantir o direito constitucional previsto no artigo 217 da Constitui¢do Federal de 1988 e do Estatuto da
Crianga e do Adolescente, promovendo dessa forma a inclusdo social, a satde, a preservacdo de valores
morais e o civismo, a valorizacio das raizes e herangas culturais, a conscientizacdo de principios
socioeducativos (coeducagdo, cooperacdo, emancipagdo, totalidade, participacdo, regionalismo), a aquisi¢do
de valores de direitos e deveres, a solidariedade, o aprimoramento do desenvolvimento psicomotor e a
melhora do condicionamento fisico.

4. O projeto tem por objetivo todos os anos formar turmas e expandir cada vez mais, aos tempos de parada das
temporadas sera implementado na sede do clube a abertura de novas vagas para o projetos social das novas
atletas e as inscrigdes serdo feitas na sede.
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OBJETIVO GERAL

Incentivar o futebol profissional na cidade sede do clube e dar oportunidade para a formagdo de novas atletas tanto
da cidade quanto em outras localidades proximas por meio do projeto social do clube, abrindo oportunidades para as
alunas do projeto no meio profissional, além de aumentar cada vez mais a pratica de esporte na comunidade.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

O IC Futebol Clube, é uma institui¢do esportiva que sempre visou a comunidade como um todo e o longo de sua
historia sempre vem incentivando o desporto na sua comunidade, tanto de forma profissional quanto de forma
amadora é social, através de varias a¢bes, campeonatos ndo oficias da cidade seéde do clubé incentivando criancas
jovens e adultos na pratica de competicSes de futebol, o clube incentiva uma aréa que esta em acenséo no ambito
profissional, que é o futebol feminino buscando sempre o apoio para fomentar a ideia, o projeto social do time visa a
descoberta de novos talentos na comunidade, além de abrir novas oportunidades para o esporte profissional,
incentivando o sonho de muitas criangas e jovens, além disso tudo o clube visa ter uma boa formagado de base para
melhorar cada vez mais a qualidade de suas futuras atletas. |

PUBLICO-ALVO ;

As turmas tem o quantitativo de cinquenta pessoas por turno, que funcianram nos turnos matutino, vespertino e
notuno, visando alcangar nos turnos matutino e vespertino os pﬂblicos de criangas e jovens e a noite incentivar os pais
familiares adultos na pratica do desporto que sera o futebol.

METAS
As turmas serdo de cinquenta pessoas cada, e o tempo das atividades serdo de doze meses, visando sempre a pratica
do desporto, melhorias da mobilidade e qualidade vida que a pratica de atividades fisicas proporcionam.

EXECUCAO DAS ATIVIDADES ‘

Segundo Zabala (1998, p.13) “Um dos objetivos de qualquer boa escola consiste em ser cada vez mais competente
em seu oficio. Geralmente se consegue esta melhoria profissional mediante o conhecimento e a experiéncia: o
conhecimento das varidveis que intervém na pratica e a experiéncia para domina-las”.

£ importante que os educadores internalizem a conviccdo de que um trabatho mantenedor de bons resultados
acontece quando sua dedicagio é total, limitado ndo somente em sala de aula junto aos seus alunos, mas na procura
para inovar a sua pratica.

O saber nio chega sem a procura, e os docentes precisam se conscientizar de que o fazer pedagégico s6 tem
eficiéncia quando mudamos nossa pratica educativa buscando atender as necessidades reais e urgentes dos nossos
alunos. Para Zabala (1998), “(..) a methoria de nossa atividade profissional, como todas as demais, passa pela analise
do que fazemos, de nossa pratica e do contraste com outras praticas”.

O fazer pedagégico de qualidade protocola os alunos, eleva sua autoestima, fazendo o préprio educando confiar em
suas potencialidades e apesar de muitos virem de uma realidade social cruel, somente através do trabalho
desenvolvido pelo professor conseguem acreditar que é possivel mudar sua qualidade de vida.

O ensinamento qué na sua pratica busca a melhoria social e intelectual dos seus alunos, acredita que 0s mesmos s3o
capazes de reescrever sua propria histdria.

O pojeto contara com abertura das inscri¢des todos os anos nos primeiros meses e ao meio do ano para incentivar
novas turmas assim como ¢ feito em institui¢des de ensino superior , a divisdo do cronograma ser4 feita primeiro pela
avaliagdo fisica de cada aluno, depois sera elaborado um esquema de treinamento para melhorar o condicionamento
fisico dos alunos, depois disso se dara inicio a formagdo das equipes para o treinamento coletivo dos atletas, no niveis
de inicia¢do, intermedidrios até os niveis avangados .

ETAPAS

O cronograma das atividades serdo dividias em trés etapas, a primeira consiste na divulgagdo do projeto, a segunda
etapa sera de construgdo de um bom condicionamento fisico o treinamento coletivo para entrosamento das equipes,
a terceira fase serd a pratica completa do desporto(futebol) de formacdo profissional e amistosa para ver o
aproveitamento de cada etapa pelos alunos

e A construcio de um bom condicionamento fisico aerébico, desenvolvendo forca muscular no fim da fase e
desenvolvendo a fundo movimentos especificos para o esporte escolhido. E a fase de acelerar a adaptacdo
para o condicionamento aerdbico e treino de forga, porém, ambas as condicoes de treinamento dependem
da fase de maturacido do individuo, ndo sendo estritamente correlacionado com a idade cronoldgica,
podendo ser mais cedo ou mais tardia.
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e Treinamento fisico, treinamento tatico e treinamento coletivo.
e Funcionara nos trés turnos do dia , matutino, vespertino e noturno, de segunda a sexta, os responsaveis pela
execucdo serdo um professor de educag3o fisica e dois estagidrio da mesma drea que iram auxiliar nas aulas.

5. CRONOGRAMA DE EXECUCAO DAS ATIVIDADES

Indicador Fisico Duragdo
Meta Etapa Especificacdo
Unid. Quant. Inicio Término
META | - 1.1. Inscricio dos | 1.1 Serdo feitas ficha de inscricdes para
Socializagdo integrantes o cadastro dos alunos no Projeto; Criancgas, Aproximadam | Janeiro 2023 | Dezembro
do  projeto no projeto | 1.2 Dias da semana: Segunda a Sexta | adolescentes, ente 150 2023
com jefe. feira adultos, idosos
comunidade | 1.2. Contragbes Carga hordria: hordrios diversos de ambos os
e a sociedade dos Hordrio: 20 horas semanais SEexos
em geral. profissionais | Profissionais de Educa¢do fisica,
da area fisioterapeuta, psicdloga, nutricionista, e
estagiarios.
Inclusio social, saude e bem star
Resultados esperados:
Profissionais envolvidos:
META Il - Competigoes O principal objetivo é a formacdo de | Criancas e Aproximadam | Janeiro de Dezembro
Construgédo nacionais e | cidaddos usando como ferramenta o | adolescentes entede 100a | 2023 de 2023
da base de estaduais futebol Jovens e adultos | 150
atletas. Trablhos técnicos especificos de ambos os Massificagdo
Massificagdo Sexos na formacgdo
na formacdo poderd atingir
de atletas de 25a 100
META 11—~ Competigbes O principal objetivo é a formacdo de | Criangas e Aproximadam | Janeiro de Dezembro
Consolidar a | nacionais e | cidadios usando como ferramenta o | adolescentes entede 1002 | 2023 de 2023
formagdo de | estaduais futebol Jovens e adultos | 150
jovens e Trablhos técnicos especificos de ambos os Massificacdo
atletas para sexos na formacao
sociedade e podera atingir
formacdo de de 25 a 100
atletas
profissionais
METAIV - Competigoes O principal objetivo é a contratacdo de Aproximadam | Janeiro de Dezembro
Realizar nacionais e | atletas de outros estado para dar | Jovens e adultos | ente 10 atletas | 2023 de 2023
intercdmbio | estaduais experiéncia profissional de competicSes
inter- nacionais.
estadual

6. PROCEDIMENTOS METODOLOGICOS
Deve descrever as atividades e como elas serdo realizadas, incluindo as estratégias e os procedimentos detalhados
para o desenvolvimento dos servigos, conforme orientacdes da Resolugdio n2 109/2009 — Tipificagdo Nacional dos

Servicos Socioassistenciais. E a maneira pela qual os objetivos serdo alcangados.

Objetivo Especifico 1:Divulgacdo
Etapa 1 - Divulgagcdes das agdes do projeto inicio do ano letivo e reunido com os pais e responsaveis
Estratégia de Acdo: Palestra
Dias da semana: Segunda a sexta-feira

Horario: 09:00 as 11:30hrs e de 14:00 as 16:00hrs
Resultados esperados: conscientiza¢do de planejamento
Profissionais envolvidos: Professor de educagdo fisica e estagidrio de educag3o fisica.

Ot ot RO SRR | S
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Objetivo Especifico 2: Preparagdo dos atletas
Etapa 1 - Treinamento e formagdo das equipes (iniciagdo/intermedidrio/avancados).

Estratégia de Acdo: avaliacdo fisica e nutricional dos alunos, inicio dos trabalhos de campo e treinamento de
formacdo de equipes.

Dias da semana:segunda a sexta-feira

Horério: 8:30 a 11:30hrs e 14:30 a 16:30hrs.

Resultados esperados; Formagdo técnica e fisica

Profissionais envolvidos Professores de educagdo fisica, estagidrios de educacio fisica, fisioterapeuta e nutricionista.

Objetivo Especifico 3: Iniciar jogos oficiais e amistosos e trabalhos coletivos

Etapa 1 — percepe¢io gongnitiva, espaco temporal e estratégia

Estratégia de Agdio: Treinamento técnico, tatico, estratégico e coletivo

Dias da semana: segunda a sexta-feira

Horério: 8:30 a 11:30hrs e 14:30 a 16:30hrs.

Resultados esperados: Conhecimento técnico estratégico e tatico e trabalho coletivo

Profissionais envolvidos Professores de educacio fisica, estagidrios de educagio fisica, fisioterapeuta e nutricionista.

7. PARAMETROS DE AFERICAO DOS RESULTADOS

Metas Parametros de resultado Meios de verificagdo
1- Integracdo Social Os resultados, serfo apartir do numero de | - Controle através de frequéncia
2 —Saude e bem estar inscrigBes realizados e também através da | - Relatorios de atividades mensalmente
3 -Formag3o profissional procura de novos participantes. - Pesquisas
- Questionario
- Testes fisicos
- Trabalhos técnicos

8. DESCRICAO DAS DESPESAS E RECEITAS
8.1. RECEITAS PREVISTAS

RECEITA VALOR (R$)
Valor solicitado para o Termo 1.053.000,00
TOTAL DA RECEITA - 1.053.000,00
8.2. DESPESAS PREVISTAS
8.3. PLANO DE APLICACAO
DESPESAS GERAIS VALOR (R$)
MATERIAL DE CONSUMO ANUAL TOTAL ANUAL
- Quadro geral de funciondrios e atletas profissionais de intercabio estadual 633.600,00
- Género Alimenticio 270.000,00
- Higiene e Limpeza 96.000,00
- Derivados de Petréleo 36.000,00
- internet 5.400,00
- Folders e pagina do clube 12.000,00

il
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8.4. DETALHAMENTO DAS DESPESAS

SERVICO DE PESSOA FiSICA
) QTD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
GROEM ESPECIFICACAO PROFISSIONAIS MESES (RS) TOTAL (R$) ATIVIDADE
Aulas de futebol, preparagdo
1 Professor de Educagdo Fisica 3 12 3.600,00 10.800,00 fisica, preparagio técnica ,
conhecimento  técnico e
estratégico.
VALOR TOTAL > 129.600,00
SERVICO DE PESSOA Fisica
~ QTD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
@RDEM sy PROFISSIONAIS MESES (R$) TOTAL (R$) ATIVIDADE
Acompanhamento nutricional
2 Nutricionista 1 12 3.500,00 3.500,00 dos atletas e alunos e
palestras orientativas sobre
nutricdo.
VALOR TOTAL - 42.000,00
SERVICO DE PESSOA FiSICA
QiD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRlCAO DA
ORDEM ESPECIFICACAO PROFISSIONAIS MESES (R$) TOTAL (R$) ATIVIDADE
preparagio técnica e
3 Tecnico de futebol 1 12 5.000,00 5.000,00 estrateg hecimento
técnico e estratégico dos
atletas e alunos.
VALOR TOTAL = 60.000,00
SERVICO DE PESSOA FISICA
QTD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
ORDEM ESPEC":ICACAO PROFISSIONAIS MESES (RS) TOTAL (RS) ATIVIDADE
Realizar consultas e
4 Fisioteapeuta 1 12 3.000,00 3.000,00 procedimentos
fisioterapéuticos .
VALOR TOTAL > 36.000,0
SERVICO DE PESSOA FISICA
=~ QTD bE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
OEDER) L PROFISSIONAIS MESES (R$) TOTAL (R$) ATIVIDADE
Reali; 1
5 Pisicologo 1 1 2.000,00 200000 | oomhamanos
psicélogos e palestras .
VALOR TOTAL = 24.000,00
SERVICO DE PESSOA FISICA
QTD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRIC&O DA
ORD=N ESPECIFICACAO PROFISSIONAIS MESES (RS) TOTAL (R$) ATIVIDADE
Cuidar e organizar o maerial
6 Maordomos 2 12 1.500,00 1.500,00 do clube além de servigos
gerais,
VALOR TOTAL = 18.000,00
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SERVICO DE PESSOA FISICA
= QTD DE Q1D DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
E
OROEN SPECIFICACAO PROFISSIONAIS MESES {RS) TOTAL (RS) ATIVIDADE
o - - -
7 Gerente de Futebol 1 12 3.000,00 3.000,00 | oo i do comitele
das implementag@es futuras
VALOR TOTAL - 36.000,00
SERVICO DE PESSOA FISICA
= QTD DE QTP DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
SEDENE ESPEQRIERCID PROFISSIONAIS MESES {RS) TOTAL (R$) ATIVIDADE
Atletas de intercambio Atletas de auto nivel para
8 8 12 3.000,00 3.000,00 participagio das competicSes
estadual nacionais, elevando o nlvel
téchico e ttico do time
VALOR TOTAL 2 288.000,00
SERVICO DE PESSOA JURIDICA
Qrp DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
TD
ORDEM ESPECIFICACAO Q MESES {R$) TOTAL (R$) ATIVIDADE
internete utilizada nas
1 Internete 1 12 450,00 450,00 dependéncias do clube para
realizagio das tarefeas de
Ambito institucional do clube
VALOR TOTAL = 5.400,00
SERVICO DE PESSOA JURIDICA
= QTD DE QTD DE VALOR MENSAL VALOR DESCRICAO DA
i ESFECIERRRD PROFISSIONAIS MESES {RS) TOTAL (R$) ATIVIDADE
1 Fblders e pagina do clube 1 12 1.000,00 1.000,00 Criacdo d?:; dm;dias e de
oa ube
VALOR TOTAL - 12.000,00
GENEROS ALIMENTICIOS
Qo DESCRICAO DA
- VALOR VALOR TOTAL
¥
ORDEM ESPECIFICACAO UNIDADE DE UNITARIO (R$) (RS) ATIVIDADE
MESES
O rancho visa atender a listagem
Rancho mensal completo para de compras de alimentos
varidvels , como cames e seus
1 atender as nescessidades da dieta 1 12 22.500,00 22.500,00 derivados, cereais e  seus
derivados, leguminosos e seus
passada pelo nutricionista. derivados, para atender as
nescessidades nutricionasis das
atletas.
VALOR TOTAL - 270.000,00
HIGIENE E LIMPEZA
Qrp DESCRICAO DA
VALOR VALOR TOTAL
ADE
ORDEM ESPECIFICACAO UNIDADE DE UNITARIO (R$) (R$) ATIVID
MESES
Rancho mensal para atender a O rancho visa atendar as
necessidades basicas de higlene |
nescessidades das atletas em como papal higignico, sabonetes,
escovas  cremes dentals e
higienie bhésica pessoal e absorventes, além de matérias
1 1 12 8.000,00 8.000,00 ﬂeh;mn;a ghmo delersenm:
~ . sabfos  liguides e em po,
manutengéo e limpeza das b ol R
H & 3 limpeza para atender @s
instalaces e lavagem dos uniformes e M PP e
3 H e manutengio das instalagbes do
de treino e jogo Ao
VALOR TOTAL - 96.000,00
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i JC FUTEBOL CLUBE CNPJ: 33.309.936/0001-58 Fundado em 11 de fevereiro de 2019 End. Rua Dr. Luzardo erreira
de Melo, n® 2168 — Bairro Centro — Itacoatiara-Am EMAIL: jcfutcholelube hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br Fone:

(92) 99255-0770

DERIVADOS DE PETROLEO
Qrp DESCRICAO DA
. VALOR VALOR TOTAL
ORDEM ESPECIFICACAO UNIDADE Mg:Es UNITARIO (R$) (R$) ATIVIDADE
COMBUSTIVEIS DERIVADOS DE ABASTECIMENTO DE VEICULO
1 1 12 3.000'00 3_000’00 {ONIBUS}) DE CONDUCAO DE
PETROLEO TREINO E MATERIAL DO CLUBE.
VALOR TOTAL > 36.000,00
| 9-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1.053.000,00 ) e
9.1 - ADMINISTRACAO PUBLICA N - i N
META JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO
1EN R$ 87.750,00 RS 87.750,00 R$ 87.750,00 RS 87.750,00 R4 87.750,00 RS 87.750,00
META JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
NEWw RS 87.750,00 R$ 87.750,00 RS 87.750,00 RS 87.750,00 RS 87.750,00 RS 87.750,00

0 Fu ebol Clube
Py 32 /309.936/0001-58

el

] --'I DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:

r N
.I"I ﬂ )8 Bairro Centro Itacoatlara-Am EMAIL JCfLCb(' TR TSR L iofutabololiabe com
CODIGO DE VERlFlCACAO : 2CDD1173000C2C31 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador




PAGINA 32

ol

o 0L

’ (st D0 TERCEIRD UFRIY |
[CARE o ers 30 gy T D SAAEATS

JC FUTEBOL CLUBE

Rua Dr. Luzardo Ferreira de melo, n° 2168 sala 1, centro
Criado em 21 de junho de 2013
Fundado em 11 de Fevereiro de 2019

JC FUTEBOL CLUBE

O presente estatuto entra em vigor no dia 11 de Fevereiro de 2019, data do seu
registro em cartdrio especial de titulos e documentos da cidade de Itacoatiara,
estado do Amazonas, sob o n°

ESTATUTO

Estatuto aprovado em se¢do de assembleia geral do dia 11 de
Fevereiro de 2019.

)
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ESTATUTO DO JC FUTEBOL CLUBE
Titulo

DA ENTIDADE, FINS E DA EXTINCAO

Capitulo 1
DA ENTIDADE

Art. 1°- O FC Futebol Clube, neste Estatuto denominado simplesmente de Clube, fundado em 05
de Fevereiro de 2019, é uma sociedade civil de direito privado, sem fins lucrativos, de carater
esportivo, social ¢ assistencial, personalidade juridica e patriménio distinto do de seus associados,
com sede e foro no Municipio de Itacoatiara, Estado do Amazonas

Art. 2°- O Clube, tera total Autonomia Administrativa quanto 4 sua organizagdo e funcionamento,
consoante os termos do artigo 217, da Constituigdo Federal, ora vigente.

Art. 3°- O Clube, sera regido por este Estatuto e pelas disposigdes legais que lhes forem aplicavesis,
ndo exerce fungdo delegada de Poder Publico e tera duragfo indeterminada.

Art. 4°- O Clube, sera representado ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, por seu
Presidente.

Art. 5°- O Clube, tcm como simbolos a Bandeira, o Escudo e os Uniformes, como discriminados a
Seguir:

a) A Bandeira tem a forma retangular, nas cores amarelo e preto, com o escudo do Clube no
centro ou no lado esquerdo da camisa
b) O escudo as letras JCFC no centro.
¢) Os uniformes, ja consagrados pelo uso, terdo as mesmas cores da Bandeira, conterdo o
escudo nas camisas, podendo variar em modelos aprovados pela diretoria, tanto para o primeiro
como para o segundo.

CAPITULO 11

Dos Fins
\
Art. 6°- Clube, tem a finalidade precipua: , \ '
| A

a) Participar de Torneios, Campeonatos ¢ Jogos Amistosos promovidos pela Entidade de | ! \}
Administragdio dos Desportos a que seja filiado a outras, ou ainda, pela Diretoria do FC \ '

Futebol Clube.
b) Proporcionar atividades socio- cultural-desportivas aos seus associados;
¢) Desenvolver, e formar atletas para a pratica do,

I- Futebol amador;
[1- modalidades Olimpicas, coletivas e individuais;

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24

CODIGO DE VERIFICAGAO : 2CDD1173000C2C31 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador



PAGINA 34

CARTORIO DO TERCKMA

FUUMAETARER
OPCALA U THLCR & BOLIRERICR €
Paspa, v - s el g
B P (] 55252851 r,-L",_ |

Owp S500-000 - Baeoita
1° - O Clube, por decisdo da diretoria, podera ter qualquer das modalidades desportivas e
fazer-se representar na forma disposta na anterior alinea C.

2° - O Clube ainda tem por finalidade cumprir e fazer cumprir este Estatuto, Atos Oficiais,
Regras Oficiais ¢ Leis Esportivas, vigentes no Brasil, no que couber, bem como zelar pela disciplina
na pratica do esporte.

3° - O Clube, podera promover projetos de cunho social ¢ assistencial como também de
qualificagdo profissional para seus associados e comunidade Amazonense em geral.

4° - O Clube, poderd promover e celebrar convénios com orgdos publicos municipais,

estaduais e federais com a finalidade de realizar agdes esportivas, sociais e assistenciais.

CAPITULO I

Da Extingio

Art.7°- O Clube, s6 podera ser extinto quando ndo mais tiver condi¢cdes exigiveis para
cumprimento de sua finalidade:

1° - A extingdo sera decidida em Assembléia Geral Extraordinaria, convocada
especialmente para tal finalidade, Deliberando com a maioria de 2/3 (dois ter¢o) dos sécios

presentes.

2° - Decidida a extingdo do Clube, o seu patrimdnio sera alienado para pagamento de
débitos, acaso existente, e o resto sera doado a uma entidade assistencial devidamente registrada,
escolhida pela mesma Assembléia atras referida no anterior paragrafo 1° (primeiro).

TIiTULO I
DA ORGANIZACAO, DOS PODERES INTERNOS E DAS ELEICOES
CAPITULO 1

DA ORGANIZACAO

Art. 8° - O Clube, é constituido de socios nas suas diversas categorias e atletas vinculados
amadores e profissionais, munidos de contratos trabalhistas.

Art. 9° - A organizagdo e o funcionamento do Clube obedecerdo ao disposto neste Estatuto, nos
seus Atos Oficiais, além dos Estatutos das Entidades de Administragdo dos Desportos ds quais

esteja filiado.

Art. 10°- O membro de qualquer Poder Interno ou o6rgdo do Departamento do Clube, podera
licenciar-se do cargo ou fungfo por prazo ndo superior a 60 (sessenta) dias.

PARAGRAFO UNICO - N3o poderio licenciar-se 02 (dois) ou mais ao mesmo tempo.

Art. 11- Os membros dos Poderes Internos C)rgﬁos ou Departamentos, poderdio ser ou ndo de
qualquer forma remunerados.

PARAGRAFO UNICO - O membro de qualquer Poder Interno do Clube que falta a 03 (trés)
reunides consecutivas ou 05 (cinco) alternadas, perdera o mandato automaticamente.
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CAPITULO I1

DOS PODERES INTERNOS

Art. 12 - Sdo Poderes Internos do Clube:
a) Assembléia Geral,
b) Conselho Deliberativo;
¢) Conselho Fiscal;
d) Diretoria,

SECAQ 1
DA ASSEMBLEIA GERAL

Art. 13 - A Assembléia Geral, Poder soberano do Clube, constitui-se dos socios de qualquer
categoria, quites com suas obrigagdes de associado.

Art. 14 - A Assembléia Geral reunir-se-a:

I ORDINARIAMENTE,
a) Na segunda quinzena de Dezembro, quadrienalmente, para eleger o Conselho Deliberativo.
11- EXTRAORDINARIAMENTE,

a) Para Deliberar sobre matéria de interesse relevante para o Clube, desde que convocada pelo
Presidente deste, pelo Conselho Fiscal, ou por 1/3 (um tergo) dos seus componentes.
b) Para extingdo do Clube, convocada por 2/3 (dois ter¢os) dos seus componentes.

Art. 15 — As deliberagdes da Assembléia Geral, de qualquer natureza, serdo tomadas pela maioria
absoluta (metade mais um) dos s6cios presentes, salvo quando a “Ordem do Dia” for 4 extingfio do
Clube, ocasido em que o “quorum” obedecera ao disposto no antecedente artigo 7°, paragrafo
primeiro (1°).

PARAGRAFO UNICO - Somente os s6cios estejam em dia com a tesouraria do FC Futebol Clube
tém condi¢des de votar. \

Art. 16 - Compete 4 Assembléia Geral: f
a) Extinguir o Clube e decidir sobre a destinagio do seu patrimdnio; '
b) Preencher os cargos vagos no Conselho Deliberativo; \
c¢) Julgar os recursos interpostos por qualquer sdcio contra as decisdes de quaiquer Poder
Interno, Orgdo ou Departamento do Clube;
d) Decidir sobre assunto de interesse relevante para o Clube, fora da “Ordem do Dia”, desde

que por unanimidade dos presentes. K@Q
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Art. 17 - A Assembléia Geral estara reunida com a maioria absoluta dos s6cios compoNENTES CIT
primeira convocagio € com qualquer niimero em segunda convocago trinta minutos depois.

Art.18 - A Assembléia Geral de qualquer natureza, serd convocada por Edital de convocagio
publicado no mural de avisos do Clube ¢ no jornal de circulagio no Municipio vizinho, caso ndo
haja na sede, com antecedéncia minima de 08 (oito) dias para a data da reunido.

Art. 19 - O Edital de convocagdo devera conter data, hora ¢ local da realizagdo da Assembléia
Geral, bem como a “Ordem do Dia” especificando os assuntos a serem debatidos.

Art. 20 — A Assembléia Geral, nas suas reunides serd presidida pelo Presidente do Clube, exceto
aquelas para julgamento de suas contas de gestdo quando apds sua instalagdo sera presidida por um
socio escolhido entre os presentes e que seja maior de 21 (vinte e um) anos de idade.

SECAO 11

DO CONSELHO DELIBERATIVO

Art. 21 — O Conselho Deliberativo do Clube é composto de 20 (vinte) membros efetivos e de 10
(dez) membros substituidos, maiores de 20 (vinte ¢ um) anos de idade, eleitos pela Assembléia
Geral, é um 6rgdo representativo da manifestagdo coletiva dos socios.
1° - Metade dos conselheiros devem ser brasileiros natos ou naturalizados.
2° - Os conselheiros substitutos serdo chamados para as vagas dos efetivos, na ordem
descrita na chapa apresentada na Assembléia Geral de eleigdes.
3° - O Conselho Deliberativo apos a sua eleigdo serd empossado de imediato, reunindo-se
em até 48 (quarenta e oito) horas depois da posse para:
a) Eleger o seu Presidente, seu Vice- Presidente € o seu Secretario para um mandato de 01
(ano);
b) Eleger o Conselho Fiscal,
¢) Eleger o Presidente do Clube (Presidente, 1° vice-presidente e 2° vice-presidente)

Art, 22 — O Conselho Deliberativo reunir-se-a:

I - ORDINARIAMENTE,

a) Anualmente, na primeira quinzena de dezembro, para apreciagdo e aprovagio ou ndo do
relatério de atividades, das contas de Gestdo e da proposta de orgamento para que o ano
subseqiiente;

b) Quadrienalmente, na segunda quinzena de dezembro, para eleger o Conselho Fiscal ¢ a
presidéncia do “Clube” (Presidente, 1° Vice-presidente e 2° Vice-presidente).

Art. 23 — Compete ao Conselho Deliberativo:

a) Decidir sobre a filia¢do ou desfiliagio do Clube de qualquer entidade de administragdo dos
desportos;

b) Aprovar o Estatuto do Clube ou a sua reforma;

¢) Conceder titulos de sécios beneméritos, honorarios, € medalhas, na forma deste Estatuto,

d) Administrar o Clube, na hipétese de rentincia coletiva da diretoria, procedendo dentro em
30 (trinta) dias a eleigfo e posse da nova presidéncia. Q{

¢) Resolver os casos omissos neste Estatuto;
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f) Destituir a presidéncia e diretoria quando tais poderes ndo estejam desenipenhande™Stins
fungdes de acordo com este Estatuto,
g) Dirimir conflitos entre os Poderes Internos do Clube;
h) Adotar medidas urgentes que sejam relevante interesse para o Clube, independente de Poder
Interno competente para tal procedimento;

i) Autorizar o Presidente do Clube a adquirir, alienar ou gravar bens imdveis;

Art. 24 — O Consetho Deliberativo estara reunido com a maioria absoluta de seus membros (metade
mais um), deliberando com igual “quorum” dos membros presentes na reunifio.

Art. 25 — O conselho Deliberativo serd convocado pelo seu Presidente, ou por 1/3 (um tergo) da
Assembléia Geral, ou pelo Conselho Fiscal, ou pelo Presidente do Clube, na forma prevista no
antecedente artigo 18 (dezoito).

Art. 26 — Os Conselheiros sdo eleitos pela Assembléia Geral para um mandato de 04 (quatro) anos.

SECAOQ 111
DO CONSELHO FISCAL

Art. 27 — O Conselho Fiscal, tem o poder de fiscalizagdo da administragdo financeira do Clube,
compdem-se de trés membros efetivos e de 02 (dois) membros substitutos, eleitos pelo Conselho
Deliberativo para um mandato de 04 (quatro) anos, funcionando com a maioria absoluta de seus
membros efetivos €, na sua primeira reunidio escolhera seu Presidente ¢ Secretario para um mandato
de 01 (um) ano.

Art. 28 — O Conselho Fiscal reunir-se-a:

I- ORDINARIAMENTE,

a) Na segunda quinzena de cada més, para examinar os livros, balancetes e documentos
contabeis do Clube.

II-  EXTAORDINARIAMENTE,

a) Sempre que for convocado por seu Presidente ou pelo Presidente do Clube ou pelo
Conselho Deliberative ou por 1/3 (um tergo) da Assembléia Geral.

Art. 29 — Compete ao Conselho Fiscal:
a) Fiscalizar a escrituragdo e contabilidade do Clube;
b) Aprovar a abertura de qualquer crédito extraordinario,
c) Aprovar os balancetes mensais;

¢) Emitir parecer sobre o balango anual do Clube, sobre as contas de gestéio e sobre a aquisigfo

AR Oy Bk
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ik, |
—1

d) Emitir parecer sobre a alienagfio ou oneragéo de bens; \

de bens imovelis; ’ 4
f) Convocar qualquer dos Poderes Internos, Orgos e Departamentos do Clube, sempre que [ |

. VA
necessario; | AV
A A}

g) Elaborar seu regimento Interno; \
h) Elaborar e caminhar relatorio ao Conselho Deliberativo do Clube; L

g
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i) Denunciar ao Conselho Deliberativo, erros administrativos ou violagdo deste
Desportivas;

Art. 30 — Nio podera ser membro do Conselho Fiscal o ascendente, o descendente, o conjuge, o
irmdo, a irmd, o padrasto, a madrasta ou o enteado do Presidente do Clube.

-~

SECAO 1V
DA DIRETORIA

Art. 31 — O Clube sera administrado por uma diretoria de brasileiros, ou estrangeiros radicados
no pais ha mais de 05 (cinco) anos, sendo que os presidentes, 1° vice-presidente sdo eleitos e
empossados pelo Conselho Deliberativo para um mandato de 02 (dois) anos os demais membros
sdo nomeados pelo Presidente eleito.

1° - A renuncia do Presidente implica na rentincia de todos os membros nomeados da
Diretoria, os quais, entretanto, deverdio aguardar em seus cargos a nomeagdo dos seus
substitutos.

2° - Ocorrendo 4 hipotese do paragrafo anterior, o 1° Vice-presidente eleito assumira
de imediato o cargo, nele permanecendo se o renunciatorio ja houver cumprido 2/3 (dois tergos)
do seu mandato.Caso contrario, serdo convocadas novas eleigdes pelo Presidente do Conselho
Deliberativo para preenchimento do cargo.

3° - Proceder-se-a do mesmo modo previsto no paragrafo anterior, com o 2° Vice-
Presidente assumindo o cargo se o 1° Vice-Presidente também renunciar.

Art. 32 — A diretoria sera composta de:
a) Presidente;

b) 1° Vice-Presidente;

¢) 2° Vice-Presidente;

d) Diretor Administrativo;

¢) Diretor Financeiro;

f) Diretor Juridico:;

g) Diretor de Futebol;

h) Diretor Social € de Patriménio;

1) Diretor de Relagdes Publicas;

PARAGRAFO UNICO - Ouros Departamentos modalidades esportivas poderdo ser criados
pelo Presidente do Clube.

Art. 33 — Os diretores poderdo exercer outras fungdes que lhes forem confiadas pelo Presidente.

Art. 34 - Os membros da Diretoria ndo respondem pessoalmente pelas obrigagdes que
contrairem em nome do Clube, na pratica de Ato regular de sua Gestdo, mas assumem essa
responsabilidade pelos prejuizos que causarem, em virtude do disposto neste artigo € na Lei
concernente.

Art. 35 — Os Assessores, os chefes de servigo e os subdiretores, poderdo participar das reunides
da Diretoria, quando convocados pelo Presidente, sem direito a voto, mas com direito a voz.

Art. 36- O mandato dos membros da Diretoria sera de 04 (quatro) anos, sendo permitida a
recondugfo por nomeagao.

Art. 37 — Compete a Diretoria: ’\\\k
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a) Organizar o calendario das atividades esportivas, de acordo com os pro;gra|1'1;£§?1f§’9°-1?§i11ii15dm- T
superiores;

b) Decidir sobre as respostas de admissio, desligamento e exclusdo de socios;

¢) Apresentar anualmente ao Conselho Deliberativo, para apreciagdo, a prestagdo de contas
com balancetes, acompanhado de Parecer do Conselho Fiscal,

d) Apresentar no fim do exercicio um balango Geral, acompanhando da demonstragio da conta
de resultados, registrando os resultados das contas patrimoniais, financeiras € orgamentarias;

e) Reunir-se ordinariamente duas vezes por més, ou extraordinariamente por convocagio do
Presidente do Clube, ou por solicitagdo de 1/3 (um terco) de seus membros, ou por
convocacdo do Presidente do Conselho Deliberativo, consignando em Ata todas as suas
decisdes,

f) Estabelecer a cultura dos Desportos ¢ outras diversdes que, ndo estando citadas neste
Estatuto estejam compativeis com:a natureza e fins sociais e desportivos;

g) Punir os sécios que cometerem falta, dentro do que determina o presente Estatuto;

h) Comemorar a data de Fundagfo do Clube;

i) Representar contra os associados que infringirem os dispositivos estatuarios;

j) Oficializar aos associados todas as resolugdes tomadas em reunides de qualquer natureza.

Art. 38 — Aplica-se aos Subdiretores nomeados, no que couber, toda atribui¢do concernente aos

Diretores.

SUB - SECAOQ ]
DO PRESIDENTE

Art. 39 - Além das atribuigdes previstas neste Estatuto e Lei Esportivas especificas, compete ao

Presidente do Clube:

a) Cumprir e fazer cumprir este Estatuto, e Leis Esportivas especificas, compete ao Presidente
do Clube:

b) Representar Judicial e Extrajudicialmente o Clube;

¢) Nomear, dispensar e punir seus Diretores, Chefes de Departamentos € os empregados do
Clube;

d) Assinar o expediente Administrativo e delegar poderes ao Diretor Titular para assinar outros
papéis do expediente, bem como os Atos Oficiais;

¢) Assinar com o Diretor Financeiro, cheques, ordens de pagamento € outros documentos
financeiros;

f) Fiscalizar e dirigir o Clube, nas competi¢Ses em que este tome parte ou delegar poderes
para tanto;

g) Elaborar o Regimento Interno do Clube, para aprovagio pele Diretoria;

h) Assinar contratos, convénios e titulos honorificos concedidos pelo Clube;

i) Nomear Comissdes € Assessores;

j) Convocar qualquer dos Poderes Internos do Clube, seus Orgaos ou Departamentos;, U

k) Elaborar o orgamento para o ano subseqiente, até 30 (trinta) dias antes do encerramento do ~.“|\
exercicio, apresentando-o 4 Diretoria, nesse prazo, para a devida aprovagéo; 2\

1) Definir atribuigdes para os Diretores, conforme a necessidade do Clube; [\

m) Elogiar, premiar, contratar, rescindir contratos, conceder férias, conceder licenca, abrir i \"“l_
inquéritos, instaurar processos, aplicar penas administrativas, exonerar, dispensar, destituir,
designar, admitir, demitir, diplomar, transigir, assinar, ou cancelar moratoria e licenciar-se -
do cargo;

n) Abrir créditos, mediante parecer do Conselho Fiscal, 1 \ :

| |
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0) Presidir as reunides de Diretoria, com direito a voto, inclusive o de “Minei VP O A SOl ‘5[:{! !
empate; E—

p) Apresentar anualmente a4 Assembléia Geral, relatorio de atividades, balango do movimento
econdmico e financeiro, além da proposta or¢amentaria para o ano subseqiiente, todos
acompanhados do parecer do Conselho Fiscal,

q) Presidir asa reunides da Assembléia Geral, exceto as de julgamento de suas contas de
Gesto, sem direito a voto mas com direito a voz,

r) Praticar quaisquer Atos excluidos dos de sua competéncia “Ad-Referendum”™ do Poder
Interno, Orgdo ou Departamento competente.

Art. 40 — Somente o Presidente do Clube, podera ceder ocasional e transitoriamente bens da

Entidade que ora preside. .

SUB - SECAO 11

DO 1° VICE - PRSIDENTE

Art. 41- Compete 1° vice-presidente substituir o Presidente nas suas auséncias e impedimentos
e, ainda:
a) Dirigir o Departamento Administrativo do Clube, organizando os servigos da Secretaria,
b) Exercer outras fungdes que the sejam delegadas pelo Presidente do Clube.

SUB - SECAOQ 111

DO 2° VICE - PRESIDENTE

Art. 42 — Compete ao 2° vice-presidente substituir o 1° vice-presidente nas suas auséncias ¢
impedimentos, respectivamente quando existir a hipétese ¢, ainda:
a) Dirigir o Departamento Financeiro do Clube, organizando os servigos de

tesouraria;
b) Exercer outras fun¢des que lhe sejam delegadas pelo Presidente do Clube.

SUB - SECAOQO 1V

DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Art. 43 — Compete ao Diretor Administrativo:

a) Tomar parte nas reunides de diretoria, secretariando ¢ lavrando, com clareza ¢ exatiddo, \:-.

como também assinando as respectivas atas, lendo-as nas reunides seguintes, \

b) Fazer toda correspondéncia do Clube, com aprovagdo do Presidente, arquivando as | \

: . [ A
respectivas copias, | gi\ !‘.._

¢) Organizar o fichario do Clube; ,I
d) Responsabilizarem-se pela administragdo do Clube, seus livros, dirigindo os servigos \ }
burocraticos e¢ a disciplina do setor de pessoal além das atividades auxiliares
\)
\

indispensaveis. 1
\\ \
6
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SUB-SECAO V

DO DEPARTAAMENTO FINANCEIRO

Art. 44 — Compete ao Diretor Financeiro:

a) Assumir inteira responsabilidade de todos os valores do Clube, ¢ arrecadar toda a
receita;

b) Efetuar todas as despesas depois de autorizado pelo Presidente;

c) Assinar cheques em movimentagio da conta do Clube, em parceria com o
Presidente; )

d) Apresentar mensalmente um balancete €, no final de cada ano, um balango geral,
encaminhando-o & aprecia¢do do Conselho Fiscal e da Diretoria;

¢) Manter em perfeita ordem toda a escrituragdo do Clube, referente a tesouraria e
fornecer ao Presidente os esclarecimentos por ele solicitados:

f)  Extrair recibos dos Associados;

g) Fazer o langamento, no fichdrio do C Clube, das mensalidades pagas pelos
Associados das diversas categorias;

h) Fazer relagio dos Associados em atraso, fazendo a devida comunicagio a
Diretoria, para os devidos fins;

1)  Responder, conjuntamente, com o Presidente, civil e criminalmente, pelos valores do
Clube, de acordo com a Lei.

SUB - SECAQ VI

DO DEPARTAMENTO JURIDICO

Art. 45 - Compete ao Diretor Juridico:
a) A defesa do Clube em Juizo ou Extrajudicialmente;
b) Opinar, por parecer assinado, sobre os assuntos que lhes forem encaminhados;
c) Elaborar Contatos, Convénios e todos os documentos que envolvam Consultoria ou
Procuradoria Juridica.

SUB - SECAOQ V11

DO DEPARTAMENTO NAO - PROFISSIONAL

Art. 47 — Compete ao Diretor dos ndo-profissionais:
a) Indicar ao Presidente do Clube qualquer atleta de real aproveitamento em profissionais \

f

ou esporte de alto rendimento, \ ;e
b) Promover jogos amistosos, torneios e campeonatos internos, elaborando os seus pi\"

Regulamentos; }
¢) Comunicar 4 diretora as faltas cometidas pelos atletas vinculados ao seu Departamento, '\

propondo a puni¢o adequada;
d) Requisitar material esportivo necessdrio ao setor, bem como manté-lo sob sua

responsabilidade; 0
L\ )/
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¢) Criar, manter ¢ dirigir uma divisdo de base no Clube, buscando revelar “valores” em
qualquer modalidade esportiva.

CupSVIDL00 - Raowswa

SUB - SECAOQ VIlI L s 211 L,Lk

DO DEPARTAMENTO SOCIAL, SEDE E PATRIMONIO

Art. 48 — Compete ao Diretor Social, de sede e de patriménio:

a) Coordenar, organizar € executar toda a programagdo artistica, cultural, recreativa
e social do Clube;

b) Representar o Clube, por delegacdo do Presidente, nos eventos culturais, e
artisticos;

c¢) Organizar, incentivar ¢ coordenar as acdes da ala feminina, formadas pelas
esposas dos diretores, a qual tera finalidade auxiliar o Departamento Social nas
suas promogdes;

d) Organizar e manter atualizado o inventario de todos os bens do Clube;

e) Propor 4 Diretoria a compra de bens imoveis assim como a alienagéio dos bens
inuteis;

f) Dirigir o servigo de almoxarifado,

g) Organizar e zelar pela se¢do dos troféus e objetos do Clube.

SUB - SECAQ IX

DO DEPARTAMENTO DE RELACOES PUBLICAS

Art. 49 — Compete ao Diretor de Relagdes Publicas:
a)  Divulgar o mais possivel o Clube;
b)  Executar providéncias relativas a recepgdo, transporte, instala¢do, e permanéncia de
convidados especiais ou delegagdes convidadas;
c) Responsabilizar-se pela criagdo de motivos publicitarios de interesse do Clube;
d)  Criar jornal do Clube, com divulgago de todas as atividades em todos os setores da
Associagio.

CAPITULO I1II

DAS ELEICOES

Art. 50 — A candidatura a qualquer cargo eletivo no Clube, exige a prévia condi¢io de associado I.f'- {
em pleno gozo dos seus direitos, quites com a tesouraria do Clube e que ndo esteja cumprindo pena \
de qualquer natureza. A\

Art. 51 — As eleigdes no Clube, realizar-se-do no més de dezembro, conforme os antecedentes ( }‘L\
artigos 14, inciso |, alinea a, e 21, paragrafo 3°, alineas b e c. \ }

Art. 52 — O edital de convocagdo obedecera a forma estabelecida nos antecedentes artigos 18 € 19, K/)
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AL O

Art. 53 — Somente os socios maiores de 21 (vinte e um) anos de idade, que umiufr*nn%m ?H "’
(um) ano de associado, em pleno gozo de seus direitos sociais e quites, com a tesouraria, poderdo
votar e serem votados.

- O direito financeiro fornecerd 4 mesa eleitoral a relagdo dos sécios quites, assim
considerados aqueles que, até 24 (vinte e quatro) horas do pleito, tenham quitado e seu débito até o
més anterior.

2°- O direito a voto € pessoal e intransferivel, sendo vedado, portanto, o voto por procuragio.

Art. 54 — As chapas deverdio ser impressas ou datilografadas com os nomes de todos os candidatos
¢ serdo registradas na secretaria do Clube, até 02 (dois) dias uteis, antes do pleito, fornecendo-se
recibo de tal procedimento.

Art. 55 — A mesa eleitoral, composta de um Presidente, um Secretério e dois Escrutinadores, serd
escolhida pelo plenario.

Art. 56 — Qualquer impugnacdo sera formulada por escrito ao Presidente da mesa eleitoral, antes da
proclamagdo dos eleitos, cabendo ao plendnio decidir por sua aceitagdo ou rejeigo.

Art. 57 — Se anulado o pleito, o Presidente da mesa fixara de imediato a data para novas eleicdes,
ndo sendo necessario publicar novos editais.

Art. 58 — Apds a eleigdo de cada Poder Interno, seguir-se-a de imediato a posse dos seus membros.

TITULO IV

DO REGIME ECONOMICO E FINANCEIRO

CAPITULO 1

DA ADMINISTRACAO FINANCEIRA

Art. 76 — A atividade financeira sera fundamentada em orcamentos, anualmente aprovados,
sendo que os documentos constituintes da ordem orgamentaria, financefra ¢ econémica, serfo
escriturados em livros apropriados, cuja comprovagéo sera mantida em arquivos especificos,

Art. 77 - O exercicio financeiro do Clube, vigorara, sempre de 01 (um) de janeiro a 31 (trinta
e um) de dezembro da cada ano.

Art. 78 — Os recursos do Clube, obrigatoriamente, serfio aplicados nas suas atividades socio-
econdmico-desportivas, € no cumprimento de suas finalidades.
1° - Os servigos de contabilidades serdio executados em condi¢des que permitam o
conhecimento imediato da posig¢do das contas relativas ao patrimonio, a finangas € a execugdo \ 1
do orgamento. i
2° - Todas as receitas e despesas serdo sujeitas a comprovantes de recolhimento ou ¢ & / \d

demonstragio dos respectivos saldos. {_Ji]
3°- O balango geral de cada exercicio, acompanhado da demonstragdo da conta de ‘.. PAL
resultados, discriminara os resultados das patrimoniais e financeiras. \J
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CAPITULO I

DA RECEITA

Art. 79 — A receita do Clube, sera proveniente de:
a) Contribuigdes sociais, inclusive transitorias;
b) Cotas provenientes de competigdes esportivas,
¢)  Aluguel de instalagdes;
d) Renda de promogdes diversas, tais como “Espagos Publicitarios”, similares e parcerias;
e) Doagdes. legados e subversdes.

CAPITULO 11

. DA DESPESA

Art. 80 — A despesa do Clube, serd compreendera:
a) O custeio das atividades esportivas, dos encargos diversos e de administragdo;

b) As obrigagdes de pagamento que se tornarem em conseqiiéncia de decisdes Judiciais,
convénios, contratos ¢ operagdes de crédito;

C) Os encargos pecuniarios de carater extraordinario, ndo previstos no or¢amento,
custeados & conta de créditos adicionais abertos com autorizagdo do Conselho Fiscal, e
compensados mediante utilizagiio dos recursos que forem previstos;

d) Salarios e outras espécies de remuneragao;,

€)  Prémios e troféus;

f)  Manutengdo da sede;

g)  Auxilios, doagdes ¢ material esportivo,

h)  Repasse de custeio de projetos sociais € assistenciais.

Art. 81 — Nenhuma despesa sera processada a revelia do Departamento de Finangas e sem respectivo
pagamento se sujeite a autorizagio do Presidente do Clube.

CAPITULO IV

DO PATRIMONIO

Art. 82 — O patrimonio do Clube, é constitufdo pelos bens iméveis, moveis, semoventes € valores
que venham na forma antecedente artigo 80. r
1° - Os bens patrimoniais do Clube, ndo poderio ser alienados, a ndo ser Poe expressa ||
autorizagiio do Conselho Deliberativo, em sessdo especialmente convocada para esse fim e com voto \\
favoravel da maioria absoluta dos conselheiros presentes. \
2° - Em caso de extingdo do Clube, quanto aos bens patrimoniais, serd obedecido o disposto nof J\

artigo 7°, paragrafo 2°. \ v\ '
3° - O Clube, devera, obrigatoriamente, manter o seu patrimdnio devidamente escriturado e \
tombado, no livro competente. O
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DAS DISPOSICOES GERAIS E TRANSITORIAS

CAPITULO UNICO

Art, 83 — O presente Estatuto somente podera ser reformado apds 01 (um) ano de sua vigéncia, ou
para atender determinagdo legal no que couber, pelo Conselho Deliberativo, conforme reza o artigo
23, alinea b, deste diploma.

PARAGRAFO UNICO - Aprovada a réforma, o Estatuto sera registrado ¢ encaminhado a quem de
direito para conhecimento, conforme a Lei n® 9.615/98, regulamentada pelo Decreto n° 2.574/98.

Art. 84 — Os socios ndo respondem solidaria ou subsidiariamente pela obriga¢do que a Diretoria
contrair, tacita ou expressamente, em nome do Clube.

Art. 85 — O mandato dos Poderes Internos estender-se- até a posse dos novos membros eleitos ou
nomeados.

Art. 86 — E proibido, nas dependéncias do Clube, manifestagdes de ordem politica ou religiosa, bem
como a pratica de jogos ilicitos.

Art. 87 — As autoridades esportivas de Entidades Superiores hierdrquicas, terdo livre acesso no
Estadio ou ginasio de esporte do Clube ou conveniados, cabendo-lhes local reservado.

Art. 88 - Se a diretoria julgar necessario, podera elaborar e fazer vigorar um Regulamento interno
em perfeita harmonia com este Estatuto.

Art. 89 — O mandato de membro de qualquer dos Poderes Internos do Clube, eleito nomeado, ¢
incompativel com a fungfio de arbitro vinculado ou nfio a qualquer Entidade de dirigente.

Art.90 — Este Estatuto, adaptado a Lei n° 9.615/98, ¢ Decreto n° 2.274/98 foi aprovado na reunido

do Consetho Deliberativo, realizada no dia 11 de fevereiro de 2019, entrara em vigor apds o scu
devido registro no cartorio competente.

Itacoatiara, 11, de Feveretro de 2019

Secretario da Assembléia Geral:
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JC FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 33.309.936/0001-58Fundado em 11 de fevereiro de 2019
End. Rua Dr. Luzardo Ferreira de Melo, n° 2168
Bairro Centro - Itacoatiara-Am Fone: (92) 99255-0770
Email: jcfutebolclube@hotmail.com; www.jcfutebolclube.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
CPF: 716.857.152-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagédo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:24:35 do dia 21/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: 6703.5919.DESB.B7AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) ~ Receita Federal QR CODE
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REGULAR

Este documentoo digital ndo pode ser utilizado como
documento de identiiicagdo.
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 27543022023

A Policia Federal CERTIFICA, ap6s pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com trinsito em julgado* em nome de JOAO CARLOS DIAS CAMPOS,
nacionalidade BRASILEIRO, filho(a) d¢ MANOEL ANDRE DIAS CAMPOS ¢ MARIA DO
CARMOS DIAS CAMPOS, nascido(a) aos 24/06/1980, natural de IRANDUBA/AM, documento
de identificagiio 14342626 SSP/AM, CPF 716.857.152-49.

Observacdes:

1) *Certidio expedida nos termos do Art. 20, Parigrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que The forem solicitados, a autoridade policial néio poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauracfio de inquérito contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com z Instrugiio Normativa n° 005/2008-

DG/PF;

docug ggum deldunﬂg jcacio ;z ara conﬂ; macio dos adas;

4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no endereco
(hitp://www.pf.gov.br)
5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 03:58 de 15/02/2023

IALAOETR

27543022023
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 26987273/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
ou
CPF n. 716.857.152-49

Certiddo emitida em 15/02/2023, as 02:52:08 (data e hora de Brasilia), abrange a Justi¢ca Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Amazonas.

Observacdes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espélio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF né&o informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secdo Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletrénico, Processo Digital da 1° Regiéo, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.

Certidao: 26987273
Cédigo de Validagdo: 89A7 892E F185 6512 7388 FDF9 CE45 1DFD

Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CIiVEL 26987287/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitagéo contra:

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
ou
CPF n. 716.857.152-49

Certidao emitida em 15/02/2023, as 03:05:41 (data e hora de Brasllia), abrange a Justi¢ca Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Amazonas.

Qbservacoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https./sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secdo Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 1* Regiéo, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.
Certidao: 26987287

Cédigo de Validagdo: 0322 04B0 39B5 OFB3 6F36 DA99 9D92 8556
Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: JOAO CARLOS DIAS CAMPOS

CPF/CNPIJ: 716.857.152-49

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nzo constam da relagdo consultada para emiss@o desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 02:58:20 do dia 15/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: LVYM150223025820

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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BANCO CENTRAL
DO BRASIL

CERTIDAO NEGATIVA

Para os fins do disposto no ari. 1°, inciso I, alinea “i”, da Lei Complementar n° 64, de 18 de maio de 1990,
o Banco Central do Brasil certifica que pfio consta nos seus registros que JOAQ CARLOS DIAS CAMPOS, CPF
716.857.152-49, tenha exercido cargo ou fungdo de diregdo, administragiio ou representagfo, em estabelecimento de
crédito ou de financiamento que tenha sido submetido a regime de liquidagdio extrajudicial, nos 12 meses anteriores
a respectiva decretagdo, ou que esteja sendo responsabilizado(a) por atos praticados no citado periodo.

Para os fins desta certiddo, entendem-se como estabelecimento de crédito ou de financiamento, na esfera
de supervisiio do Banco Central do Brasil, as seguintes espécies de institui¢do: banco comercial, sociedade de
crédito, financiamento e investimento, sociedade de crédito imobiliario, companhia hipotecéria, agéncia de fomento,
cooperativa de crédito, banco de investimento, sociedade de arrendamento mercantil, associagio de poupanga e
empréstimo, banco de desenvolvimento, banco multiplo, sociedade de crédito ao microempreendedor ¢ & empresa

de pequeno porte e caixa econdémica estadual.

Data da emissdo: 15/02/23 04:14

Esta certiddio pode ser validada em hitps://www3.bcb.gov.br/nadaconsta/validacao, com o codigo d9w3LnO%YGM.

SBS Quadra 3 Bloco B — Brasilia (DF) — CEP 70074-900
Deati/Diate - Divisio de Atendimento ao Cidaddo
www.bcb.gov.br/TFALECONOSCO
Telefone: 145

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
.gov.br/nadaconsta/?wicketinterface=:4:::: EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24
CODIGO DE VERIFICAGAO : 2CDD1173000C2C31 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador
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BANCO CENTRAL
DO BRASIL

CERTIDAO NEGATIVA

Para os devidos fins, em atendimento A solicitaclio da parte interessada, o Banco Central do Brasil
certifica que pdio ha registros de processos administrativos sancionadores em desfavor de JOAO CARLOS DIAS
CAMPQOS, CPF 716.857.152-49.

Data da emissdo: 15/02/23 04:11

Esta certiddo pode ser validada em https://www3.bcb.gov.br/nadaconsta/validacao, com o codigo NxlissI82WaQA.

SBS Quadra 3 Bloco B — Brasilia (DF) — CEP 70074-900
Deati/Diate — Divisdo de Atendimento ao Cidaddo
www.bcb.gov.bi/TFALECONOSCO
Telefone: 145
DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:

b.gov.br/nadaconsta/?wicket:interface=:1:::: EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24
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Certificado de Dispensa de Incorporagdo (CDI) ~ Exército Brasileiro QR CODE

Repiblica Federativa do Brasit
Ministério da Defesa

Certificado de Dispensa de Incorporacéo
716.857.152-49 290344343014

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS

MARIA DO CARMO DIAS CAMPOS
MANOEL ANDRE GODINHO CAMPOS

IRANDUBA - AM
24/06/1980

EM DIA COM O SERVICO MILITAR.

Indeterminada

15/12/2000

Valido somente com a apresentagéo do documento
de identidade. A autenticidade deste certificado
podera ser verificada em
hitps://www.alistamento.eb.mil.br

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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® Telefonica Brasil S.A. .
v ' vo * Rua Salvador, 440 - CEP: 69057-040 - Manaus - AM ,N_o da (?onta' 0000323108109
LE.: 41540760 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cédigo Cliente: 00000155461318

MES REFERENCIA: 12/2022
DATA DE EMISSAQ: 20/12/2022

JOAO CARLOS DIAS CAMPOS
AV LUZARDO FERREIRA DE MELO
CS CASA 22 Via
CENTRO
69100-075 ITACOATIARA - AM
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
01/01/2023 46,28

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(JC_DIASC@HOT.COM)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 16

(DE 16/11/22 A 15/12/22)

SEUS NUMEROS VIVO
@ vivo CELULAR 45,53 Tel. Celular: 92-99255-0770 (Caso vocé tenha mais linhas,
Outros langamentos 0,75 consulte o detalhamento no App Vivo)
Total a pagar 46,28
SUAS BONIFICA(}OES
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) Celular Vivo: 2 Bonus Conta Digital 3GB
vV LAR - Controle
m [OICERY ontro Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Controle 4GB IV 1 1,08 o
(#) Senvigos Digitais . ) Pelo aplicativo, vocé também pode:
) ¢ « Cadastrar o Débito Automético na sua conta e
Viio, Ccfntrolle GGB . L i receber 3GB de internet todo més
(#) Servigos Digtais . i « Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Subtotal Vive Controle 45,53
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 45,53 £ ‘i FALE COM A GENTE
Outros Langamentos Quantidade Valor (R$) )‘ w4 Acesse 0 App Vivo ou ligue:
Para os servigos da casa: 10315
Diversos :
= = - — p Y] Para os servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
eSO R (S eTeRIeos) ' Se tem necessidades especiais de fala/audicdo, 142
Subtotal 0,75
Subtotal Outros Langamentos 0,75 IMPORTANTE
Total a pagar 46,28 «Vocé contratou ofs) servigo/produto(s) Vivo Controle 6GB Il
em 16/11/22, Vivo Controle Serv Digital 1 em 16/11/22.
- Existe(m) valor{es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta. Veja suas contas em aberto em + O produto/servigo Vivo Controlie 4GB IV foi aterado em
vivoemdia.vivo.com.br ou no aplicativo da Vivo. Caso tenha realizado o pagamento, por favor desconsidere 16111122

essa mensagem -
g « Vocé cancelou ofs) servigo/produto(s) Bonus Conta Digital

3GB em 16/11/22, Vivo Controle Serv Digital VI em 16/11/22.

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensao parcial / total dos servigos, a resciséo contratual, e & incluséo nos 6rgaos de protecéo ao crédito. Para pagamento
ap6s o vencimento serfio cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes auditivos e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo
Controle 4GB IV: 128/POS/SMP, Vivo Controle 6GB Ill: 128/POSISMP. Para a prestagao de servigos descrita nessa falura incidem os seguintes impostos: AM - 18% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom.
SP-0% 1SS, 0.65% PIS & 3% COFINS ¢ 2% 1SS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% 1SS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs.

e oo o mmmmmm—mm————— S omSom R mm e ————————————m e mmm e eem e e e M
Autenticagéio Mecéanica Destague agui
Vencimento Total a Pagar - R$
JOAO CARLOS DIAS CAMPOS 0110472023 46,28

o C6d. Débito Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1323108209-1 00001323108209 00000283615839 12/2022

o an Pagar
> 846700000009 462800731004 013231081095 922126158398 via Pix

%]
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N© 27543152023

A Policia Federal CERTIFICA, apds pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de GISELLE MONTEIRO DELIMA
CAMPOS, nacionalidade BRASILEIRO, filho(a) de MARIO JORGE DE LIMA MONTEIRO e
SINEIDE MONTEIRO DE LIMA, natural de MANAUS/AM, documento de identificagfio
17800854 SSP/AM.

Observagdes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que Ihe forem solicitados, a autoridade policial néio podera mencionar quaisquer anotagBes referentes a
instauragfio de inquérito contra os requerentes”;

2) Certidéio expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n” 005/2008-

DG/PF;

A HEILL) X i 1hie n; | a if RG0S

documento de identificacio para confirmaciio dos dades:

4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na péagina da Policia Federal, no endereco
(http:/iwww.pf.gov.br)

5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 04:02 de 15/02/2023

7543152023

2

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS

CPF/CNPI: 756.820.522-34

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relag¢iio de responsdveis inidoneos para
participar de licita¢io na administracio piiblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagbes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 02:59:43 do dia 15/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: JQB9150223025943

Atengfio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 26987283/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS
ou
CPF n. 756.820.522-34

Certidao emitida em 15/02/2023, as 03:04:13 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s). Amazonas.

Observacoes:

a) A autenticidade desta certiddo poder4 ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego htips:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagéo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que 0 titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certido, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugéo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Secdo Judiciaria; Amazonas (Processo Judicial Eletrdnico, Processo Digital da 1% Regido, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.
Certidao: 26987283

Codigo de Validagdo:  247E 7D8C E4E3 43EC E021 6E80 6809 0AA4
Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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‘Y4

> 1
PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CiVEL 26987286/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitagéo contra:

GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS

ou
CPF n. 756.820.522-34

Certidao emitida em 15/02/2023, as 03:05:05 (data e hora de Brasflia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s). Amazonas.

Observacgbes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego https./sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que 0 titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugéo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Secio Judiciaria; Amazonas (Processo Judicial Eletrénico, Processo Digital da 12 Regido, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange 0s processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.
Certidao: 26987286

Codigo de Validagdo: 6027 DB4F 29FC 6815 3C81 E3E6 5683 DACT
Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
EDNAILSON LEITE ROZENHA - EM 08/03/2023 22:52:24
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL PARA FINS ELEITORAIS 26987279/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS com potencial de gerar inelegibilidade contra:

GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS
ou
CPF n. 756.820.522-34

Certidao emitida em 15/02/2023, as 03:01:27 (data e hora de Brasflia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Amazonas.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego hitps:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validagéo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que 0 titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugéo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secao Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletrénico, Processo Digital da 1% Regigo, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.
f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justiga Federal de 1° Grau.

Certidao: 26987279

Codigo de Validagdo: 3CD5 0B38 4211 CACD 5007 9214 71DD 2E0A
Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30

DOCUMENTO DIGITAL N° 2023.10000.00000.9.009005:
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4 Telefonica Brasil S.A. ,
v ' VO * Rua Salvador, 440 - CEP: 69057-040 - Manaus - AM N_o da (?onta‘ 0000323106108
1.E.: 41540760 CNPJ Matriz: 02.558,157/0001-62 Cédigo Cliente: 00000155461319

MES REFERENCIA: 12/2022

DATA DE EMISSAQ: 20/12/2022

GISELLE MONTEIRO DE LIMA CAMPOS
AV LUZARDO FERREIRA DE MELO

CS CASA 2% Via
CENTRO
69100-075 ITACOATIARA - AM
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
01/01/2023 46,28

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
( GISELLE_MONTEIRO@HOT.COM)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 16

(DE 16/11/22 A 15/112/22)

SEUS NUMEROS VIVO
@ VIVO CELULAR 45,83 Tel, Celular: 92-99255-0770 (Caso vocé tenha mais linhas,
Qutros langamentos 0,75 consulte o detalhamento no App Vivo)
Total a pagar 4628
SUAS BONIFICAGOES
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) i Celular Vivo: 2 Bonus Conta Digital 3GB
VIVO CELULAR - Control

@ ¢ Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Controle 4GB IV 1 1,08 o
(#) Senvigos Digias . ) Pelo aplicativo, vocé também pode:

i « Cadastrar o Débito Automatico na sua conta e
Vivo C(?ntrolie GGB i 1 44,45 receber 3GB de internet todo més
{+) Servigos Digftais « Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Subtotal Vivo Controle 45,53
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 45,53 ~~ . FALE COM A GENTE
Outros Langamentos Quantidade Valor (RS) 5 # Acesse o App Vivo ou ligue:
Diversos Para 0s servigos da casa: 10315
Encargos Financeios (Mulla & Jurcs) i 075 Para os servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo

Il ,
9 Se tem necessidades especiais de fala/audigo, 142

Subtotal 0,75
Subtotal Qutros Langamentos 0,75 IMPORTANTE

Total a pagar 46,28 « Vocé contratou o(s) servigo/produto(s) Vivo Controle 6GB fli
em 16/11/22, Vivo Controle Serv Digital | em 16/11/22.

- !Existe(r.n) valor{es) pendente(s)_até_a data de emiss&o dessa col_ﬁa. Veja suas contas em aberto em . + 0 produtolservico Vivo Controle 4GB IV foi alterado em
vivoemdia.vivo.com.br ou no aplicativo da Vivo. Caso tenha realizado o pagamento, por favor desconsidere 1611122
essa mensagem - .

« Voca cancelou o(s) servigo/produto(s) Bénus Conta Digital
3GB em 16/11/22, Vivo Controle Serv Digital Vi em 16/11/22.

Importante: Mantenha o pagamento em dia & evite o cancetamento dos servigos, a suspenséo parcial { total dos servicos, a rescisdo contratual, e a incluséio nos 6rgéios de protegio ao crédito. Para pagamento
apbs o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% a0 més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes auditivos e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo
Controle 4GB IV: 128/POS/SMP, Vivo Controle 6GB li: 128/POS/SMP. Para a prestagio de servigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AM - 18% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom.
SP-0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS ©2% 1SS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs.

........................................................ e e mmm———e—mm——— e mmemmmm e m e e 3
Autenticagdo Mecénica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
DE LIMA CAMPOS
GISELLE MONTEIRO DE L Al 01/01/2023 4628
o Céd. Débito Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 13231082091 00001323108209 00000283615839 1212022
Pagar
846700000007 462700731004 013231081098 922126162398 via Pix

||| Eif
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 27543522023

A Policia Federal CERTIFICA, apés pesquisa no Sistema Nacional de
Informacdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatoria com trinsito em julgado* em nome de KELLIANE DA SILVA FREIRE,
nacionalidade BRASILEIRO, filho(a) de RAIMUNDO ELOI FREIRE ¢ MARIA
BERNADETEDA SILVA, nascido(a) aos 02/03/1982, natural de NOVA OLINDA DO
NORTE/AM, documento de identificagdo 19529244 SSP/AM, CPF 874.348.902-82.

Observagoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Pardgrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que The forem solicitados, a autoridade policial ndio poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes 4
instauragio de inquérito contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugio Normativa n® 005/2008-

DG/PF;

Lsta certi i expedids hase nos dades informados e
decumento de identificacio para confirmaciio dos dados;
4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego
(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certiddo ¢é vélida por 90 dias.

Brasilia-DF, 04:09 de 15/02/2023

MR

27543522023
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: KELLTANE DA SILVA FREIRE

CPF/CNPJ: 874.348.902-82

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacio na administracfio publica federal, por deciséio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nzo constam da relacio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdio de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certidgo emitida as 03:11:34 do dia 15/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: PV3B150223031134

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 26987304/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

KELLIANE DA SILVA FREIRE
ou
CPF n. 874.348.902-82

Certiddo emitida em 15/02/2023, as 03:13:11 (data e hora de Brasilia), abrange a Justi¢ca Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s). Amazonas.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do codigo de
validagdo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugéo n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolu¢éo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certidio emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Secdo Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 1? Regido, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.

Certidao: 26987304
Codigo de Validagdo: 03D9 ED12 7879 85CD E34D CA02 3D2B CAED

Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL CiVEL 26987303/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitagdo contra:

KELLIANE DA SILVA FREIRE
ou
CPF n. 874.348.902-82

Certiddo emitida em 15/02/2023, as 03:12:31 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Amazonas.

Observagoes.

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco htips://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cddigo de
validagéo abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espdlio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugao n. 680/2020 (CPF néo informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certidgo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugao
CJF n. 680/2020;

e) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secdo Judiciaria: Amazonas (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12 Regido, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.
Certidao: 26987303

Cédigo de Validagdo: DCOE 4E70 8342 78B6 AF30 B2A1 63AB 8D06

Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO

CERTIDAO JUDICIAL PARA FINS ELEITORAIS 26987305/2023

N

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS com potencial de gerar inelegibilidade contra:

KELLIANE DA SILVA FREIRE
ou
CPF n. 874.348.902-82

Certiddo emitida em 15/02/2023, as 03:13:50 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s). Amazonas.

Observagoes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego htips:/sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do cédigo de
validacao abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espolio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta sera de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Secdo Judicidria: Amazonas (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 1* Regiéo, JEF
Virtual e Processual) até 14/02/2023, as 06:54:30.

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.
Certidao: 26987305

Cddigo de Validagdo: 4EAA EC92 059C B208 8FQ0 9746 3046 F4A9
Data da Atualizagdo:  14/02/2023, as 06:54:30
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Cartdo: CARTAO AME GOLD MASTERCARD / N° 5557.XXXX.XXXX.8242

LA i . ielhor data de compra:  16/02 2023
1 Vencimento: ] e
i Sua proxima {gtura fechara no dia:
- L]
28/01/2023 15/02/2023
KELLIANE S FREIRE Valor Total =
; a otai:
RUA MILAMONT ROCHA CASA NR 3348 Rs Valor Tota Limicss
Limite total 1.200.00
PRAINHA 692905 Limite cartdo 1.200,00
69101316 ITACOATIARAAM Pagamento minimo: Limite corpartithado 1.260.00
{com outres linhas de credito)
RS Consulte seus limites disponivais em bb.com.br.
132,43 " e
Deseja parcelar sua fatura??
Vacé pode parcelar o valor total em até 24 vezes (entrada + 23 parcelas).
Resumo em Real 10F e Encargos nesta fatura Parcelamento Minirmno Parcelamento Maximo
Saldo anterior . 963,27 10F N . ENTRADA 257,71  ENTRADA 78,38
Pagamentos/Créditos -963,27 Sagues e crédito rotativo 312 +0% 256.18 (total R$770,07) 3% 78.05 ial RS1 67 !
Compras/Débitos 692,05 Pagamento de contas a vista 000 ) - 5 ) (S RESHaeT)
(Os juros para o parcelamenlo desta fatura {03 juros para o parcglamento desta fatura
sdo de 11,48%:a.m. - CET311,59% a.a). siode 11,48%p.m, - CET284,32% a.a),
Valor Total - R$ 692,05 Encargos
1 - Opgao sujeita a cobranca de taxas e encargos linanceiros calculados sabre a
Saques na fungao crédito 0.00 Cdiferenca entre o valor Totat e o Valar Pago. Em caso de pagamento minimo,
Saldo parcelado em 363,24 Crédito rotativo 3367 © valor de encargos cobrados no préximo vencimento ser de A5 111,81
faturas fuluras Pagamento de contas & vista 0,00 (conforme CET na tahela de Encargos Financeiros)
Encargos Financeiros nessa fatura: 2 - Q verso desta fatura contém informagdes importantes sobre pagamento minimo e

Crédito Rotalivo*:19,98%(CET22,45% a.m. /35.80% a.a.) pagamenta parcelade.

Crédito Parcelado*:4,99%{CET5,56% a.m. /91,39% a.a.)

Juros de Mora:1,00% - Multa por Atraso: 2,00% Ponto Pra Vocé/ Livelo

Saldoem 12/01/2023 : 0
Encargos Financeiros para a proxima fatura: Resgate seUS pontos no site livelo.com.br ou pelo Aplicativo Livelo.
Crédito Rotativo®:19,98%(CET22,45% a.m. /35,80% a.a.)
Crédito Parcelado*:4,99%(CET5,56% a.m. /91,39% a.a.) Pague a Fatura com Pix
Juros de Mora:1,00% - Multa por Atraso: 2,00% Aponts a camera do seu celular para 0 QR code ao lado, pague

“Considerando o valor base de R$1.000,00 de contratagdo para o caleulo do CET. com Pix e libere seu limlte na hora.

Informagdes : bb.com.br/pix

Ii £ BANCODOBRASIL | 001-9 |00190.00009 02803.164017 41492.704667 7 00000000000000

Nome do Pagador /CPF/ICNPJ/Endereco/Cidade/UF/ICEP
KELLIANE DA SILVA FREIRE - CPF 874.348.902-82 RUA MILAMONT ROCHA CASA NR 3348PRAINHA -69101316 -[TAGOATIARA -AM
Sacador / Avalista

Nosso Numero N° do documento Data de Vencimento Valor do Documenta Valar Pago
141492704 FAT 28/01/2023 RS 692,05

Nome do Beneficiario / CNPJ / CPF / Endereco
Banco do Brasit S.A. - GNPJ n°00.000.000/0001-91 - SAUN Qd. 5 - Ed. BB - Tore | - 2° andar - 70040-912 Brasilia (DF)

Agéncia/Cadigo do Benelficiario Autenticagdo mecanica
4700-7 31027-91-10-9

[’ £ BANCODOBRASIL | 001-9 |00190.00009 02803.164017 41492.704667 7 00000000000000
Local de pagamento Data de Vencimento
Pagavel em qualquer banco até o vencimento 28/01/2023
Mome do Beneficiario / CNPJ / CPF | Enderego Agéncia/Codigo do Beneficidrio
Banco do Brasil S.A. - CNPJ n°00.000.000/0001-91 - SAUN Qd. 5 - Ed. BB - Torre | - 2° andar - 70040-912 Brasitia (DF) 4700-7 31027-91-10-9
Data do N° do documento Espécie do DOC. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
13/01/2023 FAT FAT N 13/01/2023 141492704
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade X Valor (=) Valor do Documento

66 R$ R$ 692,05
Informagdes de responsabilidade do beneficiario (-) Desconto/Abatimento
O VALOR DO DOCUMENTO ESTA PREENCHID O COM O TOTAL DA FATURA. VOCE PODE UTILIZAR O MESMO
BOLETO PARA PAGAR VALOR MENOR OU OPTAR PELO PARCELA MENTO, PAGANDO O VALOR DA ENTRADA
INFORMADO NESTA FATURA. CONHEGA OUTROS PLANOS DE PARCELAMENTO NO SITE
BB.COM.BR/PARCELESUAFATURA NO APP BB, CAIXAS ELETRONICOS OU LIGUE PARA 0800 729 0001.

Nome do Pagador / CPF / CNPJ/ Enderego/ Cidade/ UF /CEF
KELLIANE DA SILVA FREIRE - CPF 874.348.902-82 RUA MILAMONT ROCHA CASA NR 3348PRAINHA -69101316 -ITACOATIARA -AM

Sacador / Avalista

(L
i

Autenticagio mecanica - Ficha de compénsagio
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PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO AMAZONAS
TRAMITAGCAO
Documento N° 2023.10000.00000.9.009005
Origem
Unidade: DEP. ROZENHA
Enviado por:  EDNAILSON LEITE ROZENHA
Data:  08/03/2023
Destino
Unidade: DIRETORIA DE APOIO LEGISLATIVO
Despacho

Motivo: ANALISE E PROVIDENCIAS
Despacho: PROJETO DE LEI



